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Gazeta Powiatowa
(ZŁOCIENIEC) Zewsząd;

w tym nawet z najbardziej cen-
zurowanych telewizji, w tym
także z telewizji, w których
publiczność w czasie progra-
mów publicystycznych klasz-
cze za 35 złotych od numeru -
dobiegają informacje, że są w
Polsce miliardy euro, które
“obiegają” bez jakiejkolwiek
kontroli. Tematu nie poruszają
tylko dwa największe na tery-
torium Polski dzienniki. W tych
dziennikach całostronicowe
reklamy zamieszczają mono-
poliści w pewnego rodzaju
handlu, którzy żadnej reklamy
nie potrzebują, bo są monopo-
listami.  Dzienniki na pozosta-
łych częściach szpalt w histe-
ryczno – geszefciarskich to-
nach nie lubią Radia Maryja i
jego szefa, nie lubią PiS -u,
Leppera i Giertycha. Jeden z
tych dzienników swe korzenie
ma jeszcze w KPP.

Z telewizyjnych audycji na
żywo dowiaduję się, że polska

gospodarka nie ruszy na dobre do
czasu likwidacji WSI. Że to te
służby są winne marazmowi go-
spodarczemu. One trzymają w
łapach “polski czworokąt”.

I znów dowiaduję się (ponie-
działek, późny wieczór, program
II TV), że z Polski miliardy euro
są wyprowadzane bez jakiejkol-
wiek kontroli. I, że teraz, gdy ci,
którzy tu jeszcze nie rządzili, i
jeszcze niczego nie wyprowadzi-
li, będąc wicepremierami,
wszystkiego się dowiedzą,  że to
jest bardzo niedobrze dla tych,
którzy wyprowadzali. Dlatego
Lepper jest przestępcą, (kim w
takim razie był Oleksy?), Gier-
tych jest faszystą, Prezes, Ka-
czyński jest dyktatorem, a prezy-
denta RP może obrażać każdy
telewizyjno – radiowy gówniarz (i
gówniary).

Kociokwik medialny wokół
nowego rządu będzie chyba jesz-
cze większy, kiedy odpowiednie,
nowe służby pod wodzą nowych
ministrów spróbują odpowie-

dzieć na pytanie, na jakie cele w
świecie z Polski są wyprowa-
dzane owe miliardy euro. Gdzie
te pieniądze są spożytkowywa-
ne, komu służą? I, może jed-
nak, w zgodzie z polskim inte-
resem, a nie geszeftem?

Mamy słynnych reporte-
rów. Zna ich cały glob. Może
by wreszcie parę słów na ten
temat napisali?

Przyznam się, wiem, że to
niemożliwe. Nie napiszą. Znam
nawet hasło, które zamyka
wszystkie usta. I wszędzie. Bo to
największy interes. Aby być
sławnym, reporter musi milczeć.
Takie są prawidła popkultury.

Jarosław Kaczyński już
dwukrotnie informował, że ka-
dry Platformy Obywatelskiej nie
wywodzą się z rodzimej inteli-
gencji. Wskazał ich prawdziwie
korzenie. Polska inteligencja nie
wyprowadzałaby miliardów do-
larów za granicę. No, bo dokąd,
skoro korzenie ma tutaj.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Na utrzymanie
złocienieckiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w minionym roku wydano
993.040 złotych. W tym jest kwota
267.000 złotych na dofinansowanie
tak zwanych zadań własnych.

Płace w Ośrodku w 2005 roku to
651.625 złotych. Etatów dwadzieścia
sześć. Opiekunek osiem. Etatów po-
zostałych pracowników  - osiemna-

ście. Na nagrody jubileuszowe dla
dwóch osób przeznaczono 4.305 zło-
tych. Odprawy dla dwóch pracowni-
ków wypłacono w kwocie 30.720 zło-
tych. Dla jednej osoby ekwiwalentu
za urlop wypłacono 5.897 złotych.

Pozostałe środki w kwocie
341.415 złotych wydatkowano na
pokrycie kosztów związanych z
utrzymaniem pomieszczeń biuro-

NIE BÊDZIE SOCJALU, BO S¥ OPIEKI?

KTO ZAPEŁNIA GARNUSZKI
W ZŁOCIENIECKIEJ OPIECE

ROBACTWO OBSIAD£O LEPPERA, MUSZKI - GIERTYCHA

Reporterzy: do piór.
Dokąd wyprowadzają nam kasę?

wych Ośrodka przy ulicy Piaskowej i
przy Placu 650 - lecia Miasta 1, oraz na
działalność Ośrodka.

W Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej są zatrudnione trzydzie-
ści trzy osoby.  Wymieńmy je: 1. Kie-
rownik 2. Główny księgowy 3. Kie-
rownik sekcji pracy socjalnej 4. Kie-
rownik sekcji usług opiekuńczych
nadzorujący jednocześnie kuchnię i

stołówkę 5 – 12 (ośmiu terenowych
pracowników socjalnych) 13 – 19
(siedem opiekunek). 20 – 21. Dwóch
pracowników sekcji świadczeń. 22 –
23. Dwóch pracowników ds. dodat-
ków mieszkaniowych. 24 – 25. Dwóch
pracowników sekcji świadczeń ro-
dzinnych. 25. Księgowy – kasjer. 26.
Administrator 27 – 31. Czterech pra-
cowników kuchni (kucharka, inten-
dentka, dwie pomoce kuchenne). 32.
Informatyk (1/2 etatu). 33. Pracownik
gospodarczy (1/2 etatu).

(Na podstawie otrzymanych ma-
teriałów – n. Tytuły od redakcji).
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Radni zdecydowali – bez przetarguKoncerKoncerKoncerKoncerKoncerttttt
Micha³aMicha³aMicha³aMicha³aMicha³a
BajoraBajoraBajoraBajoraBajora

(ZŁOCIENIEC) 11 maja o godzinie
19.00 w kinie MEWA w Złocieńcu, tel.
0 94 36 71 455, recital MICHAŁA
BAJORA.

W związku ze specyficznym, ka-
meralnym charakterem recitalu MI-
CHAŁA BAJORA, uprzejmie prosimy
o nie przyprowadzanie na koncert ma-
łych dzieci ( poniżej wieku szkolnego)
– proszą organizatorzy, czyli ZOK.

To już, bodajże, trzeci raz pan
Michał zagości w Złocieńcu. Tym
razem nie zaśpiewa jednak dzieciom
w wieku przedszkolnym. Z tego
wniosek, z to dzieci zaśpiewają w
Złocieńcu wielkiemu pieśniarzowi.
Jeśli rodzice pozwolą.                    ag

Lodowisko ma wybudować
prywatna spółka Polskie Lodo-
wiska z siedzibą w Szczecinie.
Spółka wystąpiła o dzierżawę

(POWIAT) Wniosek o dofinanso-
wanie Złocienieckich Targów Wysta-
wienniczo - Handlowych złożyło w
starostwie Zrzeszenie Podmiotów Go-
spodarczych ze Złocieńca – organizator
tych targów. Zarząd powiatu postano-
wił, że Zrzeszenie Podmiotów Gospo-
darczych ma złożyć swoją ofertę do
otwartego konkursu ofert, który zosta-
nie ogłoszony w połowie maja br.   (r)

BÊDZIE LODOWISKO
(DRAWSKO POM.) Na ostatniej sesji rady miejskiej
w Drawsku Pom. radni zdecydowali, ¿e szczeciñska
firma wybuduje w mieœcie sztuczne lodowisko.

terenu, na którym chce wybudo-
wać otwarte sztuczne lodowi-
sko. Spółka chce zarabiać na
sprzedaży biletów oraz innej

działalności. Będą mogły po-
wstać tam szatnie i kawiarenka.
W tej sprawie radni wyrazili zgo-
dę, by działkę pod inwestycję
wydzierżawić firmie bez prze-
targu. Jest to działka nr 221/1
położona przy ul. Gdyńskiej (wy-
jazd na Łobez, za “tartakiem”), o
powierzchni 0,6824 ha. Radni
zdecydowali, że wydzierżawią ją
na okres 25 lat.                KAR

Zbieraj¹ pieni¹dze
na Targi w Z³ocieñcu

Zarz¹d
mówi – do
konkursu

(ZŁOCIENIEC) Dyrekcja Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych
imienia generała Władysława Andersa
w Złocieńcu, w związku z obchodami
60 – lecia istnienia Szkoły, wszyst-
kich zainteresowanych prosi o kon-
takt – telefon: 0 94 36 71 850.                  (n)

£ATANIE ULIC

(ZŁOCIENIEC) Brygada drogo-
wa z drawskiego przedsiębiorstwa
wyposażona w odpowiedni sprzęt re-
montowy służący do łatania dziur w
jezdniach, na początku tygodnia pra-
cowała na ulicach Złocieńca i na duk-
tach prowadzących do miasteczka.
Obserwowaliśmy, że załatanie nawet
większych ubytków trwa dosłownie
minutkę. Na zdjęciu wypełnianie
ubytków na ulicy Połczyńskiej.    (t)

Szko³a prosi o kontakt

60 – lecie
EKONOMIKA
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W dniu 28 kwietnia w Gimna-
zjum w Drawsku Pom. odbył się
Turniej Wiedzy o Bezpieczeń-
stwie Ruchu Drogowego dla
szkół podstawowych i gimnazjal-
nych powiatu drawskiego. W
turnieju wzięły udział 3-osobowe
drużyny ze szkół podstawowych
z Drawska Pom., Czaplinka, Ka-
lisza Pom., Świerczyny oraz SP
nr 1 Złocieniec.

Drużyny z gimnazjum również
startowały w 3-osobowych skła-

Sukces drawskiego gimnazjum

Najlepsi w powiecie
i województwie

dach: z Drawska Pom., Kalisza
Pom., Ostrowic, Wierzchowa i z
Gimnazjum nr 1 Złocieniec.

I miejsce w kategorii szkół
gimnazjalnych zajęło gimnazjum z
Drawska Pom. w składzie Rafał
Szpura, Krystian Mamzer i Rafał
Furgoł.

I miejsce w kategorii szkół
podstawowych zajęła szkoła
podstawowa z Drawska Pom. w
składzie Andrzej Błeszyński,
Łukasz Adamczyk i Maciej Słysz.

Te drużyny uzyskały awans do
zawodów wojewódzkich. Odby-
ły się one w dniach 5 – 6 maja w
Koszalinie. Tam sukces odniosła
drużyna z gimnazjum w Drawsku
Pom. Zajęła I miejsce i zakwalifi-
kowała sie do turnieju ogólnopol-
skiego. Turniej ten odbędzie się w
dniach 2-4 czerwca w Wiechli-
cach koło Szprotawy. Życzymy
powodzenia naszym gimnazjali-
stom i wspólnie z nimi cieszymy
się z ich sukcesów. (r)

(ZŁOCIENIEC) W latach 2001 –
2005 w Złocieńcu sprzedano 19,7 ha
gruntów z przeznaczeniem pod budow-
nictwo mieszkaniowe jednorodzinne.
Półtora hektara sprzedano pod budow-
nictwo mieszkaniowe wielorodzinne.

Na sprzedanych gruntach, jak wyli-
czono, powstanie około sto czterdzie-
ści lokali mieszkalnych.

Zakupiono budynek przy ulicy
Drawskiej (dawny biurowiec), który
następnie zaadaptowano na dziewięt-
naście lokali mieszkalnych.

W drodze wymiany przejęto budy-
nek przy ulicy Mirosławieckiej – daw-
ny POM – który zostanie zaadaptowa-
ny na lokale mieszkalne.

Sprzedano 8,36 ha gruntów z prze-
znaczeniem na działalność gospo-
darczą. Na sprzedanych gruntach ma
powstać osiemnaście obiektów, w któ-
rych będzie prowadzona działalność
gospodarcza.                               (AG)

Na bezrybiu i rak ryba

Domy,
domeczki,
dzia³eczki,
mieszkania

(ZŁOCIENIEC) Park Żubra nad
Drawą w Złocieńcu w tych dniach stał
się już nieomal ogrodem miejskim od-
wiedzanym przez wielu złocienian, w
tym i przez dzieci ze świetlicy na ulicy
Koscielnej, które w czasie zajęć oddają
uroki tego miejsca posługując się kred-
kami i kartonikami papieru.

Zdarza się tam co parę dni wywra-
canie koszy na smieci. Wyrywanie ich
z betonowymi ostojami.

Kiedyż wreszcie minister Ziobro
wprowadzi sądy dwudziestoczterog-
dzinne, które zaprowadzą ład wśród
tubylczego bezmóżdża podpitego  ja-
bolo – sikaczami, które intelektual-
nych sprawności zdegenerowanych
zwojów nie poprawiają, a ściągają do
koszy na śmieci.                         (om)

NA KOSZ, PANOWIE

Dzia³ania
po jabolo
- sikaczach
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(DRAWSKO POM.) Nie wia-
domo dlaczego na ul. Bolesława
Prusa spowalniacze ruchu różnią
się od tych na ul. Mickiewicza.
Ale doskwierają kierowcom. Pro-
blem mały, ale uciążliwy zgłosiła
nam jedna z mieszkanek tego
osiedla. Jej zdaniem dwa spowal-
niacze na ul. Prusa są zbyt wyso-
kie i powodują utrudnienia w jeź-
dzie. Nie chodzi o to, by je zdjąć,
tylko poprawić, by były takie jak
na Mickiewicza. Tamte spowal-
niają, ale nie niszczą aut i nie po-
wodują, że kierowcom podczas
najeżdżania wybija zęby.        KAR

Mieszkañcy mówi¹

Spowalniacze tak, ale nie takie

(ZŁOCIENIEC) Cena bi-
letu do kina MEWA w Złocień-
cu na tytuł FRANCUSKI NU-
MER jedenaście złotych. Od
dwunastego do czternastego
maja o godzinie 19.00. To ko-
media produkcji polskiej, w
reżyserii Roberta Wichrow-
skiego. Wykonawcy: Jan
Frycz, Karolina Gruszka, Ja-
kub Talak, Maciej Stuhr.   (ga)

CO W KINIE GRAJ¥

FRANCUSKI
NUMER,
czyli komedia
po polsku

Akcja filmu rozpoczyna się
od kradzieży starego, zdezelo-
wanego Mercedesa, który oka-
zuje się mieć dla byłego właści-
ciela wielką wartość. Samo-
chód trafia do komisu samo-
chodowego i tam zostaje zaku-
piony przez atrakcyjną Mag-
dę (Gruszka). Po jakimś czasie
i wielu przypadkach 50-letni
bezrobotny Stefan (Frycz),
jego 20-letni syn Janek (To-
lak), Ormianin Sergiej (Borow-
ski) i student z Nigerii Machu
(Samake) wybierają się do Pa-
ryża.           (www.filmweb.pl)

Krótko o filmie

(ZŁOCIENIEC) Brak środ-
ków na codzienną dbałość o wy-
gląd najbardziej zaniedbanych
dzielnic Złocienca sprawia, że ich
swoiste piękno nigdy dotąd nie
zostało odkryte, nie mówiąc już o
specjalnym wyeksponowaniu.
Ot, choćby ulica 11 Listopada, do
niedawna jeszcze imienia Feliksa
Dzierżyńskiego, przy której
mieszkali i mieszkają także złocie-
nieccy sybiracy. Jak ci ludzie się
czuli mieszkając przez lata na uli-
cy z tak straszliwym imieniem, to
tylko oni wiedzą.

Na początku maja na skarpie
na tej ulicy zakwitły drzewa.
Mocna woń kwiatów sprawia, że
– uliczka brzydka i zaniedbana –
przypomina, że doprawdy mało

Proœba o barierki przy schodach

REMONT SCHODÓW
NA 11 LISTOPADA

trzeba, by nawet uliczka “brzy-
dactwo” może być zupełnie inna.
Kilka dni temu załatano na niej
dziury w asfalcie. By jednak as-
falt był naprawdę dobry, to trze-
ba dużych środków, a tych brak.

Rozpoczął się remont zde-
wastowanych schodów. Pra-
cują przy nich fachowcy z gru-
py interwencyjnej. Mieszkańcy
ulicy są bardzo zadowoleni, że
schody będą do użytku. Przy 11
Listopada mieszka chyba z sie-
dem osób poruszających się o
kulach. Proszą o barierki przy
pozostałych schodach, bo bar-
dzo trudno jest im schodami
przechodzić z 11 Listopada na
Krętą. Proszą bardzo – komuni-
kowali Tygodnikowi.          (n)

W styczniu radni podjęli uchwałę,
że zaciągną pożyczkę w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Szczecinie na dofi-
nansowanie budowy sieci kanalizacji
sanitarnej osiedla w obrębie ulic Wy-
wiórskiego i Fałata w wysokości 700
tys. zł. Na ostatniej sesji zmienili tamtą
uchwałę obniżając kwotę do 500 tys. zł.
W związku z tym, by uzupełnić kwotę
do poprzedniej sumy radni zdecydo-
wali, że zaciągną kredyt w banku w
wysokości nie przekraczającej kwoty
220.000 zł. Spłata kredytu nastąpi w
latach 2006-2009. Źródłem pokrycia
kredytu będą dochody własne gminy
z tytułu podatków i opłat lokalnych.
Zabezpieczenie spłaty kredytu sta-
nowi weksel własny in blanco wysta-
wiony przez kredytobiorcę. Szczegó-
łowe warunki przekazywania transz
kredytu, terminy spłaty, wysokość
rat kredytu oraz odsetek zostaną
określone w umowie zawartej pomię-
dzy bankiem, a gminą.                   (r)

Dokredytuj¹
po¿yczkê
(DRAWSKO POM.) Na ostatniej
sesji radni zdecydowali, ¿e
gmina zaci¹gnie kredyt w
banku po tym, jak okaza³o siê,
¿e nie dostanie kredytu z
WFOŒIGW w takiej wysokoœci,
w jakiej by chcia³a.
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Telewizyjni dziennikarze pojawili się
w Drawsku w poniedziałek i zaintereso-
wali się wycinką drzew. Jak nas poinfor-
mował świadek tego przyjazdu telewi-
zyjnej ekipy, przy stadionie w tym dniu
trwał rejwach. Docinano wystające pnie
drzew i przewożono gałęzie. Nasz roz-
mówca skojarzył widoczny pośpiech z
tym przyjazdem.

Wbrew temu, co twierdził burmistrz
Zbigniew Ptak na łamach gazety regio-
nalnej, tylko niewielka część spośród
wyciętych drzew była spróchniała.
Większość drzew była zdrowa. Pomi-
mo społecznego oburzenia wycinka
została dokonana legalnie. Tak przynaj-
mniej twierdzi naczelnik Wydziału
Ochrony Środowiska starostwa powia-

(ZŁOCIENIEC) W Indiach
zmarł Ojciec MARIAN ŻELAZEK,
werbista, wielki  misjonarz pracują-
cy wśród trędowatych. Miał
osiemdziesiąt osiem lat. Prawdo-
podobnie zmarł na zawał serca.

W czasie drugiej wojny świa-
towej był więźniem obozu kon-
centracyjnego w Dachau. Od
ponad pół wieku pracował na
misjach. Za ofiarną pracę został
zgłoszony jako kandydat do Po-
kojowej Nagrody Nobla. Mówi
jego zakonny współbrat, ojciec
Kurian; - Byliśmy razem w ośrod-
ku dla trędowatych, o który oj-
ciec Marian bardzo się troszczył.
Pojechaliśmy rano, gdyż właśnie
dziś było tam święto. Byliśmy
wśród świętujących. Zjedliśmy
wspólnie obiad. Około czterna-
stej miejscowego czasu ojciec
Marian chciał już wracać. Szedł w

Ojciec Marian ̄ elazek by³ kandydatem do Pokojowej Nagrody Nobla

W INDIACH ZMAR£ NASZ ZAKONNIKW INDIACH ZMAR£ NASZ ZAKONNIKW INDIACH ZMAR£ NASZ ZAKONNIKW INDIACH ZMAR£ NASZ ZAKONNIKW INDIACH ZMAR£ NASZ ZAKONNIK

towego Zenon Wiśniewski. Gmina zło-
żyła dwa wnioski o wycinkę i wycięła
łącznie 59 topól. Wnioski umotywowa-
ła tym, że nastąpi przebudowa ulicy
Okrzei, zostaną tam położone chodni-
ki, a także tym, że drzewa stwarzały
niebezpieczeństwo dla pieszych i kie-
rowców.

- Ustawodawca nie chroni topól.
Wycinka tych drzew o obwodzie po-
wyżej 100 centymetrów jest nawet
zwolniona z opłaty. - powiedział nam
naczelnik Wiśniewski.

Wydaje się jednak, że topole na tyle
wrosły w “stadionowy” krajobraz, stały
się tak charakterystyczne, że ten krajo-
braz powinien być chroniony choćby ze
względów estetycznych.                                 KAR

kierunku samochodu, przy którym
nagle upadł. Nie było mnie przy tym,
bo jeszcze żegnałem się z ludźmi. Za-
niesiono go do pobliskiego ambula-
torium. Zmarł prawdopodobnie na
zawał serca. W przeciągu dwudzie-
stu minut przewieźliśmy go do szpi-
tala, gdzie lekarze stwierdzili zgon. -

- Jeśli chodzi o pogrzeb, to trzeba
pamiętać, że warunki klimatyczne nie
są sprzyjające - mówił dalej współto-
warzysz ojca Mariana. Tu jest bardzo
wilgotno. Wielu ludzi, zwłaszcza
biednych, będzie chciało oddać mu
hołd. Dlatego wystawimy jego ciało
w naszym kościele. Pogrzeb najpraw-
dopodobniej odbędzie się pojutrze. -

Ojciec Żelazek był jakiś czas
temu gościem Radia Maryja. Mówił;
- Dla każdego trędowatego najważ-
niejsze jest jedzenie, potem odzienie,
dach nad głową, a na końcu przydział
na lekarstwo. Te wszystkie cztery

rzeczy dajemy im. Przypominam, jak
w tysiąc dziewięćset sześćdziesią-
tym piątym roku była u nas starusz-
ka, ślepa, ręce bez palców, tak samo
nogi. Tą chropowatą ręką gładziła
główkę małego chłopczyka. Ta sta-
ruszka już  umarła, ale ten chłopczyk,
dzięki kościołowi, pracy kościoła,
naszej szkoły i tak dalej... poradzili-
śmy mu, aby poszedł na uniwersy-
tet, dzisiaj jest nawet inżynierem
komputerowym. Ale się nie zapiera
ani pobytu tu, ani swych rodziców.
Teraz idzie z nami nowe pokolenie
ludzi. Które, ufamy im, zmieni całko-
wicie tę wioskę trędowatych.

Ojciec Marian Żelazek miał rodzi-
nę w Złocieńcu, którą odwiedzał.
Wierni z miasteczka mogli spotykać
się z zakonnikiem werbistą podczas
Mszy Świętych w kościele pod we-
zwanie Maryi Wniebowziętej.

  Przygotował – Tadeusz Nosel

Docinano wyciête 59 topól

Rejwach przy stadionie
(DRAWSKO POM.) Wycinka topól przy stadionie miejskim
odbi³a siê g³oœnym echem nie tylko w Drawsku Pom.
Spraw¹ zainteresowa³a siê nawet telewizja TVN.

( Z Ł O C I E -
NIEC) W tym ty-
godniu na złocie-
nieckim rondzie
trwają prace przy
sytuowaniu tak
zwanych wysepek
kończących dojaz-
dy do ronda z
trzech kierunków.
Jest nawet przy
pomocy ciężkiego
sprzętu zrywany
asfalt, odsłaniane
miejsca są wykła-
dane kostką. Piesi
siłą rzeczy zmu-

NA RONDZIE
POWSTAJ¥
WYSEPKI

szeni są do przechodzenia
przez jezdnię z większą
uwagą, gdyż nie zawsze jest
to możliwe po pasach, do
tego w huku pracującego
sprzętu. Po tych pracach
złocienieckie rondo pokaże
się już w pełnej krasie, a gdy
zakwitną wokół na klom-
bach i trawnikach kwiaty, to
z pewnością okaże się, że
wjazd do Złocieńca od tych
stron jest i piękny, i bez-
pieczny. A i żal po wycię-
tych kasztanowcach na uli-
cy Czaplineckiej już jakby
mniejszy.                       (ag)
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Po tym, jak kilka organizacji źle
przygotowało wnioski, zarząd powia-
tu dał im drugą szansę i ponownie ogło-
sił konkurs na określone zadania. Starać
się jednak mogą wszystkie organizacje
z całego powiatu, a są to kwoty:

 1) Rozwój współpracy międzyna-
rodowej – 4.000 zł.

 2) Imprezy sportowe promujące
Powiat Drawski – 10.000 zł.

 3) Różnorodne formy edukacji, wy-
poczynku i opieki dla dzieci, młodzieży,
rodzin i osób starszych – 8.000 zł.

 4) Rozwój społeczno-gospodar-
czy Powiatu Drawskiego – 5.000 zł.

Wnioski sprawdzi pod względem
formalnym komisja w składzie: Anna
Kleban – przewodnicząca oraz człon-
kowie: Krzysztof Czerwiński, Aneta
Kuszmar, Małgorzata Janda, Zenon
Wiśniewski, Agnieszka Brzeźniakie-
wicz i Jan Kubabski i przedstawi je za-
rządowi, który przyzna pieniądze.

Uwaga organizacje spo³eczne

Można jeszcze
starać się o pieniądze

(POWIAT) Zarz¹d powiatu og³osi³ drugi konkurs
dla organizacji spo³ecznych.

Konkurs adresowany jest do organi-
zacji pozarządowych; osób prawnych i
jednostek organizacyjnych działających
na podstawie przepisów o stosunku Pań-
stwa do Kościoła Katolickiego w Rze-
czypospolitej Polskiej, o stosunku Pań-
stwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych oraz stowarzyszeń jed-
nostek samorządu terytorialnego.

Oferty należy składać pod rygo-
rem nieważności w formie pisemnej
na obowiązującym formularzu w za-
mkniętej kopercie w sekretariacie
starostwa w Drawsku Pom., Pl.
Orzeszkowej 3, lub przesłać pocztą
w terminie do 12.06.2006 r. Oferty
złożone na innych formularzach lub
po terminie (decyduje data stempla
pocztowego) nie będą rozpatrywa-
ne. Formularz oferty znajduje się w
Biuletynie Informacji Publicznej
oraz w Wydziale Organizacyjnym
starostwa.                                     (r)

(DRAWSKO POM.) Mieszkający
w pobliżu byłych Zakładów Mięsnych
przy Placu Gdańskim apelują do odpo-
wiednich władz, by interweniowali w
sprawie znajdujących się tam budyn-
ków. Według nich może tam dojść do
katastrofy budowlanej.

A to za sprawą tzw. złomiarzy, któ-
rzy wyrywają i wycinają elementy
metalowej konstrukcji. Tak przynaj-
mniej twierdzą nasi rozmówcy. Co
prawda budynki są własnością pry-
watną, ale według prawa właściciel ma
pewne obowiązki, które powinny eg-
zekwować odpowiednie instytucje,

np. powiatowy inspektor budowla-
ny. Grzywny mogą skutecznie zmu-
sić właściciela do zabezpieczenia bu-
dynku. Wszyscy uświadamiają to
sobie zazwyczaj po tragediach, do
jakich dochodzi w podobnych przy-
padkach. Warto tu przypomnieć nie-
dawne zdarzenie w Rydzewie, gdzie
zawaliła się stodoła podczas wycina-
nia elementów jej konstrukcji. Przy-
gnieciony ścianą zginął wtedy jeden z
pozyskiwaczy złomu. Coraz więcej
podobnych zdarzeń notujemy w kra-
ju. Warto zadbać, by Drawsko Pom.
nie dołączyło do tej listy.          KAR

Budynek grozi
zawaleniem



Str. 8 SZKO£A tygodnik pojezierza drawskiego 11.05.2006 r.

Pod tym mottem, dla jednych nic nieznaczącym, dla drugich będącym
drogowskazem życiowym, 28 kwietnia 2006 w murach Liceum Ogólno-
kształcącego im. Armii Wojska Polskiego odbyła się uroczystość poże-
gnania kończących swą edukację trzecioklasistów – maturzystów.

Nadszedł czas, aby, osiągając dojrzałość, ruszyli w daleką drogę do
dorosłości.

Cała społeczność szkolna zgromadziła się, żeby w tej ważnej chwili
być właśnie z nimi.

Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor Jadwiga Kur, która podsu-
mowała wyniki kształcenia osiągnięte przez abiturientów – były nagro-
dy, listy pochwalne i gratulacyjne, dyplomy. Prymusem okazała się Ju-
styna Bawarska, uczennica klasy III c (byłej już). Poza tym wielu
uczniów zostało uhonorowanych za osiągnięcia w konkursach, zawo-
dach, działalności pozaszkolnej.

W swoich mowie pożegnalnej, zastępca przewodniczącego SU,
Grażyna Szreta, życzyła kolegom i koleżankom sukcesów na dalszej
drodze życiowej, szczęścia i przyjaznych dusz, po czym młodsi ucznio-
wie przekazali specjalne podarunki – zestawy studenckie ( co zawiera-
ły? - pozostanie tajemnicą obdarowanych). Wzruszenie trudno było
ukryć, gdy jedna z uczennic zaśpiewała -  „Ale to już było i nie wróci więcej
(...) i choć tyle się zdarzyło to naprawdę wciąż jesteście tacy sami...”

Oczywiście i żegnani zabrali głos, Karolina Szczetyńska, we wzru-
szającej mowie, podziękowała za wytężoną pracę całemu gronu peda-
gogicznemu, za godziny spędzone na wpajaniu tajników wiedzy, za
wsparcie i pomoc okazywaną w szczególnych warunkach. Mówiła o
tym, jak wiele przyjaźni powstało przez te trzy lata i jak trudno się roz-
stawać...

Cóż, a potem było już tylko wręczenie świadectw... I  wolni, swobod-
ni, mogli iść w dorosłość.

Przed nimi wszystkimi teraz jeden z trudniejszych okresów w życiu
– egzamin maturalny, więc z całego serca życzymy powodzenia,  szczę-
ścia i  rezultatów na miarę ambicji!!!

A pamiętać powinniście, że świat stoi przed Wami otwarty, zaś
„... mapę życia w sercu macie...”

Szczêœliwej drogi ju¿ czas...

Szczêœliwej drogi ju¿ czas...
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(ZŁOCIENIEC) W poniedziałek
w Złocieńcu byliśmy świadkami
obchodów 61. rocznicy zakończenia
II wojny światowej.

Rano została odprawiona uro-
czysta Msza święta w kościele Świę-
tej Jadwigi Królowej. Udział wzięli
przedstawiciele władz miasta, Woj-
ska Polskiego, kombatantów, szkół
ze sztandarami, harcerzy, zakładów
pracy. Także indywidualni miesz-
kańcy. Jako ostatnia delegacja skła-
dająca kwiaty pod Pomnikiem Mę-
czeństwa Narodu Polskiego została
wypatrzona przez Tygodnik grupka
przedszkolaków z paniami wycho-
wawczyniami z przedszkola prywat-
nego na Osiedlu Czaplineckim.

Po Mszy świętej delegacje z
wieńcami i kwiatami udały się pod
wspominany pomnik. W pełnej na-
zwie - Pomnik Ofiar Bolszewizmu i
Faszyzmu na Placu Trzeciego Maja.
Także pod pomnik przy ulicy Czapli-
neckiej – Żołnierza Polskiego. I na
koniec pod pomnik Poległym Żoł-
nierzom - na Komunalnym Cmenta-
rzu w Złocieńcu

Tego samego dnia odbyło się
seminarium historyczne pod nazwą
DROGA ŻOŁNIERZA POLSKIE-
GO. W programie pomieszczono
część artystyczną, referaty uczniów
szkół i okolicznościową wystawę.
Na niej Tygodnik zauważył prace o
tematyce historycznej, zatytułowa-
ne, np. WSPÓLNA PAMIĘĆ O
OFIARACH WOJEN I REŻIMÓW
W GMINIE KALISZ POMORSKI.
Inny tytuł: Sprawozdanie z realizacji
projektu - Pamięć ofiar wojen i reżi-
mów w świadomości społeczności
lokalnych. Miejsce spotkania – aula
ZOK przy ulicy Wolności 6. Organi-
zatorzy – Szkoła Podstawowa Nr 3 i
Gimnazjum Nr 2 ze Złocieńca. (ag)

W ROCZNICÊ ZAKOÑCZENIA II WOJNY ŒWIATOWEJ

PAMIÊÆ O OFIARACH WOJEN I RE¯IMÓW

Urząd miejski ogłosił przetarg na remont
dachów budynków komunalnych w Draw-
sku Pom. przy ul. Sikorskiego 25 i 27 (zad.
Nr 1) oraz przy ul. Sikorskiego 29 (zad. Nr
2). Dopuścił składanie oferty częściowej na
1 zadanie, ale ofert wariantowych. Termin
realizacji (wymagany ): 30.08.2006r. Jedy-
nym kryterium wyboru ofert jest cena. Wa-
dium – 2 600 zł na wszystkie zadania. Miej-
sce i termin składania ofert: T.B.S. Sp. z o.o.
: Drawsko Pomorskie ul. Sobieskiego 8
pokój nr 4 w terminie do 15.05.2006r. do
godz. 10.45. Otwarcie ofert o 11.00. Pra-
cownikami uprawnionymi do kontaktów z
oferentami są : Ireneusz Stasiełowicz i Bar-
bara Bojko (tel. 094 363-25-58).          (r)

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w
Drawsku Pom., przy ul. Sobieskiego 8, ogło-
sił przetarg nieograniczony na dostawę miału
węglowego w sezonie grzewczym 2006/
2007, w sortymencie IIA i klasie 24-16-06,
w ilości 1.400 Mg. Wadium - 4 000 zł. Ter-
min składania ofert upływa dnia 30.05.2006
o godzinie 13:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia
30.05.br. o godzinie 13:15 w siedzibie zama-
wiającego, lok. 8. W przetargu mogą wziąć
udział oferenci spełniający warunki określo-
ne w regulaminie postępowania przetargo-
wego. Uprawniony do kontaktów z oferen-
tami – Zbigniew Zawiślak, tel. 094
3632541, w godz. 8:00-12:00.              (r)

(DRAWSKO POM.) Burmistrz Miasta i
Gminy Drawsko Pomorskie ogłosił I przetarg
ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości niezabudowanych w Drawsku Pom.
przy ul. Zakopiańskiej 8i 10. Powierzchnia
działek - 0,0978 ha. Cena wywoławcza –
11.200 zł, drugiej - 11.300 zł. Przetarg odbę-
dzie się w urzędzie 6 lipca br. o godz. 12.00
w pokoju nr 304 przy ul. Sikorskiego 41.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wpłacenie wadium - 2.000 zł, z podaniem
numeru działki na dowodzie wpłaty najpóź-
niej 3 lipca br.  Minimalne postąpienie wynosi
200  zł. Do ceny osiągniętej w przetargu
zostanie doliczony 22% podatek VAT oraz
573 zł za przygotowanie nieruchomości do
sprzedaży. Działki są nieuzbrojone i sprzeda-
wane na własność.                             (r)

Remont
dachów

Przetargi w Drawsku Pom.

Przetarg na
dostawê mia³u

Działki
pod budownictwo
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- Ściurkowski Jan, moje nazwisko –
drżącym głosem przedstawił się do
mikrofonu złocienieckim radnym zło-
cieniecki kolejarz. Były zawiadowca,
byłej już właściwie - złocienieckiej sta-
cji PKP. Także, niegdyś, zawiadowca
stacji PKP w Szczecinku. Człowiek dla
miejscowej kolei PKP zasłużony, jak
mało kto. O niespożytej pracowitości,
życzliwy światu, już od kilku lat na
emeryturze.

Mieszkam w Złocieńcu od 1972
roku – mówił na sesji - a zatem to są już
34 lata. Tyle lat jestem mieszkańcem
Złocieńca. W notatkach mam cztery
punkty, które chciałbym przedstawić
panu Burmistrzowi i Szanownym Pań-
stwu Radnym.

TYLKO ZIMA PAMIĘTAŁA
O  DWORCU

Pierwszy z tych punktów, to zima,
z jaką mieliśmy do czynienia na dwor-
cu, choć, co prawda, mamy już wiosnę.
Śniegu w tym roku nie mieliśmy w nad-
miarze, ale od początków opadów do
ich końca ani razu spod dworca PKP
nikt nie wywiózł zwałów opadów.
Później przekształciły się w skały lodu.
Przeszkadzały nie tylko w ruchu koło-
wym, ale także pieszym, gdyż musieli
kluczyć tam nie tylko między samocho-
dami, ale i pośród zwałowisk lodu. Pro-
szę z wyprzedzeniem, aby kolejna zima
tak nie zaskoczyła gospodarzy miasta,
jak to miało miejsce na przełomie roku
minionego z obecnym.

BY£Y ZAWIADOWCA DWORCA PKP ¯¥DA UNII W Z£OCIEÑCU, czyli; O SIKANIU NA DWORZEC
Czytaj¹ – Z£OCIENIEC. Widz¹ – Z£OCIENIEC...

ZAWIADOWCA DWORCA
PKP NA RADZIE MIASTA

PODRÓŻNY
NIE NASZ PAN?

Druga sprawa. Zimą nie tyl-
ko podróżni dorośli na dworcu
PKS – u czekali na dwudziesto-
stopniowym mrozie, ale i mło-
dzież, wśród niej dzieci. Do tej
pory na tutejszych dworcach nie
ma żadnego kącika dla podróż-
nych, w których mogliby się - tak
potocznie mówiąc - przytulić.
Ogrzać, poczekać na swój po-
jazd, na swoje połączenie. A

szkoda, bo przecież Dworzec Kolejo-
wy ma czterysta metrów kwadrato-
wych pustostanu. Te powierzchnie są
pozamykane. Nikt z nich nie korzysta.
Tu moja prośba gorąca o podjęcie tego
tematu i takie zadziałanie, aby podróż-
ni, i PKS – u i PKP, w Złocieńcu chwile
przerwy w podróży mieli gdzie spę-
dzić, nie stojąc w deszczu i na mrozie.

Teraz o bezpieczeństwie na dworcu
PKP. Jest na nim straszno. Powybijane
szyby. Powyrywane instalacje elek-
tryczne nie tylko w tunelach. Tyle tam
wandalizmu, że w żadnych słowach tego
się nie odda. Bardzo tutaj proszę o zwró-
cenie na to wszystko uwagi przez Sza-
nownych Państwa. Do północy jest tam
jeszcze względnie. Można wytrzymać.
W nocy jest tam tak, że szkoda mówić.
A na górze mieszkają zwykli lokatorzy.
Często nie mogą zmrużyć oka.

SETKĄ WŚRÓD LUDZI

Na ulicy Dworcowej jest ograni-
czenie szybkości ruchu do 40 kilome-
trów na godzinę. Teraz, na progu wio-
sny, motocykliści rozpędzają się tam
do setki. To straszne. Na tak krótkiej
i wąskiej uliczce. Przystanek PKS,
chodzą dzieci. Proszę– pomóżcie
Państwo w zwróceniu uwagi na ten
problem.

Teraz o drodze między ulicą Dwor-
cową a Gliniastą. Tam młodzież robi
sobie rajdy samochodowe. Droga jest z
żużla. Podnoszący się kurz osiada na
pasażerach czekających na przystan-

ku, hałas nie do wytrzymania. Dla mło-
dzieży to jest zabawa. Uważa, że to jest
nawet piękne, takie żużlowanie na
oczach wszystkich. Nie czują, jak są
uciążliwi. Proszę sobie tylko wyobra-
zić, bez żadnych zahamowań...

Powrócę do stanu dworca.
Okropny. Dlatego proszę w imieniu
wszystkich tam mieszkających, całej
dzielnicy przyległej do dworca, o to,
aby właściciel dworca znalazł środki na
nadanie temu budynkowi wyglądu i roli
mu przysługującej. Żeby wrócił mu
dawny jego honor, jego powagę. Także
poprawił jego stan techniczny i  zabez-
pieczenie.

Dalej – posterunki ruchu PKP, w
tym jeden przy samym przejeździe.
Widoczny dla każdego. Drodzy Pań-
stwo. Budynek jest tak obskurny, a
przecież to jest ruchliwa droga. Samo-
chody zatrzymują się na przejeździe, a
podróżujący obserwują sobie ten nasz
złocieniecki budyneczek z napisem –
ZŁOCIENIEC.

UNIA NIE SIĘGA DO
ZŁOCIEŃCA, A DO JANIKOWA

Dlaczego kolejowe budynki od
Szczecina do Janikowa są tak pięknie
odnowione, po unijnemu, z pięknymi
napisami? Słuchajcie mnie Państwo.
Skoro niedaleko stąd jest już tak pięk-
nie, to może zarządca złocienieckich
pozostałości po PKP znajdzie jednak
środki na to, co wymagane jest natych-
miast. I pięknie będzie nie od Janikowa
do Szczecina, ale od Złocieńca. Bo co,
Złocieniec to  nie Unia?

WC

To nic, że w tym temacie są dwa zera
na końcu. On jest wstydliwy z zupełnie
innych powodów. A przecież tak bliski
nam wszystkim. Na przykład – Warsza-
wa, ciągle w tym zagadnieniu szuka do-
brych rozwiązań dla swych turystów.
Proszę sobie wyobrazić, że my dla swo-
ich przybyszów nie mamy WC. Tylko
od godziny 7.30 do 12.00 w południe.
Później jest przerwa do 14.00 i od tej
godziny - do 17.00. A dalej nic. Szczere
pole, czyli zakamarki dworca. W tune-
lach cuchnie nie do wytrzymania.

Oto sytuacja. Wysiadają podróżni
po drodze ze Szczecina. Chcą skorzy-
stać z WC, a tu – nieczynne. Przerwa.
Gdzie pójdzie nasz turysta na na-
szym dworcu? Postawmy toalety
przenośne. Jest wyjście. Wielu na-
szych sąsiadów tak czyni. Na przy-
kład w Chociwlu. Podpowiadam tyl-
ko, że są bardzo proste wyjścia z tych
kłopotów codziennych.

POTRZEBNY TUNEL
POD TUNELEM SMRODU

Wczoraj byłem w tunelach dwor-
cowych. Jakże tam jest nieprzyjem-
nie. Jakże tam cuchnie. Zaraza. Grozi
epidemią. Tam, kiedy tylko tempera-
tura zmierza do dwudziestu stopni,
przejście tunelem jest niewykonalne.
Taki smród. A teraz znów Złocieniec
oczekuje gości, i to jakich. Czternaste-
go maja są Komunie. Przez nasz dwo-
rzec przewinie się trudna do dokład-
niejszego sprecyzowania liczba gości.

Jak ich przeprowadzić przez
nasz tunel, przez nasz dwo-
rzec? No, Panowie. Gmina ma
obowiązek zadbać o takie rze-
czy, a tam jest paskudnie. Nie
można powiedzieć, że nie da się
rady, kiedy się jest Radą. Prze-
cież kubłów, wody, szmat i farb
chyba nie brakuje, skoro już w
Jankowie jest inaczej, a to o
krok stąd.

CO WIDAĆ
Z KRAJOBRAZOWEGO
PAŁACU???

Na przeciwko pięknego budynku
Dyrekcji Parku Krajobrazowego jest
maleńki budyneczek. Teraz jest już
tylko zagrożeniem dla bezpieczeń-
stwa kogoś, kto nie jest we wszystko
wtajemniczony. Zdewastowany
wrak. Złomiarze wyjęli z niego
wszystko. Pod Dyrekcję Parku
zjeżdżają goście z całej Polski, i nie
tylko, podkreślę – sam budynek dy-
rekcji przepiękny, pałac, ale już na-
przeciwko jakby poczarnobylska de-
koracja. A to nasza najprawdziwsza
złocieniecka rzeczywistość, żadna
dekoracja.

Przybysze myśląc o Parku, naj-
pierw muszą jednak pomyśleć o go-
spodarzach miasta. Jak tak dalej bę-
dzie, to tam jeszcze kogoś niedługo
zabije? To jest budynek po kolejowej
wadze.

I jeszcze raz dworzec. Mroczny.
Ciemny. On jest czarny. Okna poza-
bijane. A tu zatrzymuje się pociąg ze
Szczecina na minutkę lub dwie; pasa-
żerowie czytają – ZŁOCIENIEC. A
widzą – ZŁOCIENIEC...

Opracowanie Tadeusz Nosel

Ruinka dawnej wagi z pa³acem w tle

Tunel smrodu
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(ZŁOCIENIEC) Wypowiedź
burmistrza Złocieńca:

- Obiekty kolejowe są w takim
stanie, w jakim pozostawiła je PKP. I
to nie tylko u nas, ale i w wielu innych
miejscach w Polsce. PKP, to, co było
dobre, to wszystko sprzedała. I
sprzedanymi obiektami kolei zajmują
się teraz ci, którzy mają w tym  inte-
res. A to, czego nie udało się sprze-
dać, co pozostało, jako nikomu nie-
potrzebne, to najlepiej – wedle PKP
– aby to wszystko przejęła gmina.
Tak jak ulice czy drogi osiedlowe.
Czy własność po pegeerach.

To jest takie myślenie, że jak nikt
już nie chciał tych nie sprzedanych
pozostałości, to najlepiej, jak we-
źmie je gmina. Bo nikt tego nie chce
brać. Podobnie było właśnie z mająt-
kiem po byłych pegeerach, gdzie
właściwie to wszystko już uporząd-
kowaliśmy, np. całą gospodarkę
wodno – ściekową. Nie do końca, ale
jeśli idzie o wodę, to z pewnością to
uporządkowaliśmy.

To samo dotyczy PKP i PKS-u.
Jestem po rozmowach z dyrektorami
z PKP i z PKS. Z pozostałościami po

WypowiedŸ burmistrza Waldemara W³odarczyka

CO DALEJ
Z DWORCAMI PKP i PKS

PKP to jest tak, że co krok, to inny
właściciel. W jednym budynku jest
często wielu właścicieli. Bywa, że
tych spółek jest i po kilkanaście.

Obecnie mamy domówione z Za-
kładem Usług Komunalnych, z któ-
rym jesteśmy po kilu spotkaniach.
My damy pracowników i będziemy
tam realizować roboty budowlane.
Dotyczy to dworca jako budynku, a
także, na przykład, tuneli. To samo
dotyczy wiat, które wymagają remon-
tu. To już z uzgodniony temat. Otrzy-
mamy sto procent materiałów z PKP,
a my damy pracowników. Roboty
będziemy chcieli rozpocząć w termi-
nie do 15 maja. Kontakty robocze, ze
strony naszego kierownika robót z
ZUK-u a koleją, są już zawarte.

Udało mi się namówić PKS, aby
zlikwidował swoją siedzibę, którą ma

“na górce” i przeniósł się do budyn-
ku PKP. W nim zostaną uruchomia-
ne dwie kasy – w tym kasa PKS.

Nastąpi też zmiana organizacji
ruchu PKS-u. Samochody firmy będą
manewrować po prawej stronie, w
miejscu, gdzie obecnie jest punkt
TAXI. Punkt zostanie przeniesiony
na wprost wyjścia z dworca PKP. Na
nowym przystanku PKS zostanie
położony chodnik i postawione dwie
wiaty dla ochrony podróżnych.

Dwie firmy, PKP i PKS, w tych
sprawach już się domówiły.

W przedstawianych  zamierze-
niach są  remonty pomieszczeń WC
i założenie ogrzewania poczekalni.

W sprawie nie tylko wyglądu
posterunku PKP będziemy musieli
zwrócić się do technicznego dyrek-
tora z PKP. Nie sadzę, aby były z tym
jakiegokolwiek kłopoty.

Budynek po wadze PKP, tak to
wynika z przedstawionych tu wypo-
wiedzi, jest w pasie ruchu PKP, a
więc jest w gestii Koszalina. Z tego
powodu i ten temat będzie w miarę
szybko załatwiony.

W takich przypadkach najpierw
trzeba odnaleźć właścicieli obiek-
tów, a nie jest to często takie łatwe.
Później jest już prościej.

  Notował (n)

(ZŁOCIENIEC) Do tej pory, na-
wet pod unijnym nadzorem, nie po-
trafimy nie tylko ruszyć z budową
nowoczesnych traktów komunika-
cyjnych, ale też nie idzie nam zwykłe
łatanie dziur czy umacnianie sypią-
cych się poboczy dróg. W Złocień-
cu, między innymi, jest tak z drogą
prowadzącą do Stawna.

Korzystający z drogi, nawet na
sesjach miejscowego samorządu,
od dawna zgłaszają problem, twier-
dząc, że droga ze Złocieńca do Staw-
na, ze względu na zrujnowane pobo-
cze, nie nadaje się do ruchu. Korzy-
stanie z niej grozi wypadkami. O re-
mont, od wielu, wielu już miesięcy,
dobija się radny Danielewicz, ale
jego prośby, jak do tej pory, nie do-
czekały się realizacji, a przecież rad-
ny występuje w imieniu setek użyt-
kowników zdewastowanej drogi z
groźnymi dla ruchu poboczami.

Remont drogi jest już zaplano-
wany we wspólnym uzgodnieniu
powiatu i gminy Złocieniec. W tej
sprawie, a także w sprawie dokoń-
czenia remontu ulicy Stanisława
Staszica, ma dojść do spotkania w
starostwie. Do tego, w ramach tych
zamierzeń, ma dojść do remontu
drogi w Bobrowie. Po zaplanowa-
nym spotkaniu, jak usłyszeliśmy od
burmistrza Waldemara Włodarczy-
ka, będzie więcej szczegółów do
przekazania na ten temat.        (om)

Radny Danielewicz doprasza
siê ju¿ rok o remont
pobocza drogi do Stawna

KTO PIERWSZY
WPADNIE
DO ROWU
NA DRODZE
DO STAWNA ?

(POWIAT) Policjanci podsumowali majowy weekend. Był w miarę
spokojny i “trzeźwy”. Jednak z podsumowania wynika, że jeździmy za
szybko. A nadmierna prędkość to przyczyna około 30 proc. wypadków.
Tak wynika z policyjnych statystyk.

Policjanci za pomocą fotoradaru dokonali pomiaru prędkości w
powiecie drawskim. Fotoradar zarejestrował 63 przypadki przekro-
czenia dozwolonej prędkości. Funkcjonariusze Ruchu Drogowego
nałożyli 56 mandatów karnych, w większości za nadmierną prędkość
(tylko trzy mandaty za brak pasów bezpieczeństwa i 1 mandat za nie-
prawidłowe wyprzedzanie). Zabrali 1 prawo jazdy i 3 dowody reje-
stracyjne. Zatrzymali jednego nietrzeźwego kierowcę. Obsłużyli 1
wypadek drogowy i 10 kolizji.                                                         KAR

Szybki majowy weekend

Nadmierny pośpiech
niebezpieczny
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(£OBEZ) Czes³aw Szawiel
zaprosi³ do Klubu Nauczyciela
dyrektora szczeciñskiego
oddzia³u Instytutu Pamiêci
Narodowej dr. Kazimierza
Wóycickiego. Rozmowa o IPN
by³a rozmow¹ o historii. W
pewnym momencie dotknê³a
bia³ych plam ³obeskiej historii.

Dyrektor Wóycicki na wstępie
przedstawił działalność Instytutu, któ-
rego oddziałem kieruje. Gdy powstawał
IPN, nie powołano w Szczecinie od-
działu. Akta z byłych województw
szczecińskiego, gorzowskiego i kosza-
lińskiego złożono w oddziałach w Po-
znaniu i Gdańsku. Oddział w Szczeci-
nie powstał w ubiegłym roku i do tej
pory trwa gromadzenie akt. Dokumen-
ty wytworzone przez Służbę Bezpie-
czeństwa przywożone są od lutego br. W
sumie do Szczecina ma trafić trzy kilo-
metry akt; sądowych, z zakładów kar-
nych i wyroki śmierci. Do oddziału
wpłynęło w tym czasie ponad tysiąc
wniosków osób pokrzywdzonych
przez służby komunistyczne o wydanie
im materiałów dotyczących inwigilacji.

Doktor Wóycicki większość czasu
poświęcił trudnym kwestiom najnow-
szej historii. Przypomniał, że zwłasz-
cza w naszym regionie jest ona do tej
pory pisana dość jednostronnie. W
wielu dyskusjach po prostu brakuje
faktów, chociażby tych dotyczących
wykonywanej kary śmierci, znikania
ludzi, szykanowania ich za działalność
opozycyjną, w pracy, w szkole, utrud-
niania życia. Zachęcał, by weryfikować
fakty na poziomie lokalnym.

Pan Henryk Musiał zauważył, że
przy okazji opracowywania historii
szkoły na tegoroczny zjazd absolwen-
tów pojawiły się interesujące fakty
dotyczące pewnych osób. Nagle czyjaś
kariera urwała się nagle i ktoś musiał
opuścić szkołę. Z dokumentów wyni-
kało, że ktoś na kogoś doniósł, ten ktoś
dostał “wilczy bilet” i musiał opuścić
Łobez i szukać pracy na południu Pol-
ski. Takich historii w Łobzie ciągle
można tylko domyślać się z urywków
wspomnień, łączyć różne opowieści
starszych osób, składać z fragmentów
umieszczonych w różnych dokumen-
tach. Brakuje całościowego opisu tych
spraw, jakie rozegrały się w Łobzie po
wojnie. Dyrektor Wóycicki zachęcał do
badania własnej historii. Pomocne w
tym mają być właśnie dokumenty do-
starczane osobom pokrzywdzonym.
Umożliwia to nowelizacja przepisów o
IPN, wedle której pokrzywdzeni mają
prawo żądać ujawnienia nazwisk swo-
ich oprawców. W kraju powstają,
zwłaszcza na południu i wschodzie,
społeczne komitety ujawniające taj-
nych współpracowników bezpieki.
Zwłaszcza tych działających w szere-
gach „Solidarności”, a według najnow-
szych badań mieli oni – agenci wpływu
- znaczący wpływ na jej rozpracowanie
i załamania polityczne, do jakich w
Solidarności dochodziło. Udział tych
agentów może wyjaśnić wiele dziw-
nych zdarzeń i decyzji, jakie miały miej-
sce w historii tego ruchu, ale także ich

wpływu na obecną sytuację polityczną
w Polsce.

Dyrektor Wóycicki zauważył, że
nie wykorzystujemy atutów histo-
rycznych, tak jak robią to inne narody,
które wręcz reklamują ważne wydarze-
nia historyczne. Jako argument podał,
że do tej pory brakuje muzeum Solidar-
ności. Dziwił się i pytał - dlaczego?

Obecny na spotkaniu Kazimierz
Rynkiewicz udzielił własnej odpowie-
dzi.

- By powstało muzeum musi upły-
nąć trochę więcej czasu. Historia musi
zostać oczyszczona, by przedstawiała
prawdę, a tej o Solidarności wciąż całej
nie znamy. - mówił w kontekście coraz
to nowych ujawnień agentów SB w

strukturach Solidarności. Niepoważnie
by wyglądało, by obok prawdziwych
bohaterów tamtych czasów wisiały
portrety tajnych agentów, o których
dowiadujemy się po czasie.

- Coraz częściej we współczesnym
świecie zabiega się o historyczny mar-
keting, niż historyczną prawdę. - za-
uważył Rynkiewicz.

Na spotkaniu poruszył także sytu-
ację prawną ofiar w Katyniu. IPN
przejął śledztwo od prokuratury w
sprawie mordu katyńskiego dopiero po
protestach Stowarzyszenia Rodzin Ka-
tyńskich. W ponad sześćdziesiąt lat po
wojnie i 16 po przełomie politycznym
nie ma żadnego oficjalnego dokumentu
rządu Polski w tej sprawie. W kilka dni

po spotkaniu w Łobzie, na którym
poruszono tę kwestię, rodziny ofiar
wniosły pozew do Trybunału w Stras-
burgu, by uznał mord w Katyniu za lu-
dobójstwo.

Jedna z łobeskich uczennic obec-
nych na spotkaniu zapytała dyrektora,
czy nie było błędem, że prezydent Lech
Kaczyński na spotkaniu w Niemczech
poruszał kwestie historyczne.

Dyrektor Wóycicki powiedział, że
nie sposób jest ominąć historię.

- Jeżeli chcemy mówić o przy-
szłości, to musimy znać przeszłość.
Historia kształtuje nasze wybory. -
odpowiedział.                            KAR

Kazimierz Wóycicki zachêca³ do badania w³asnej historii

Nasze lokalne bia³e plamy

Kazimierz Wóycicki oraz Czes³aw Szawiel

Na Zatorzu do tej pory nie ma
jakiejkolwiek placówki kultural-
nej, klubu młodzieżowego czy
choćby nawet najskromniejszego
jakiegokolwiek zaczątku życia
kulturalnego.

Do tej pory przez wiele już
lat dopraszają się o podłącze-
nie telewizji kablowej. Nawet
prowadzący na Zatorze prze-
jazd kolejowy jest tak włączo-

DZIELNICA O PIÊKNYCH NAZWACH ULIC (i nic wiêcej)

ny w zwykły ruch kołowy i
pieszy, że tylko dobremu loso-
wi należy dziękować, że do tej
pory nie dochodzi tam do wy-
padków.

Chodnik kończy się niemalże
na torach kolejowych i dalej nie
sposób przejść tak, by nie tylko
nie łamać przepisów, ale i – co
przecież ważniejsze – nie wpaść
pod koła pojazdów. O namalo-

waniu tam pasów do tej pory nikt
jeszcze nie pomyślał.

Radnych z Zatorza jest kilka
osób, w tym i radni powiatowi.
Podnoszący problem braku słupa
ogłoszeniowego Wojciech
Chmiel, właśnie radny powiato-
wy, twierdzi, że życie kulturalne
na Zatorzu skupia się przy sklepie
na ulicy Bolesława Chrobrego, a
dokładniej – przy pojemnikach na
śmieci. No i właśnie w tym miej-
scu, wedle radnego, nieopodal,
winien stanąć słup ogłoszeniowy
– pierwszy po wojnie w tych re-
jonach miasta. Na kablówkę jesz-
cze widać za wcześnie.

Tadeusz Nosel

Mowa b³agalna o s³up na Zatorzu
(Z£OCIENIEC) Mieszkañcy Zatorza, przede wszystkim ulicy
Boles³awa Chrobrego, od dawna dopraszaj¹ siê o
postawienie w tamtym rejonie s³upa og³oszeniowego.



Str. 13tygodnik pojezierza drawskiego 11.05.2006 r. OG£OSZENIA DROBNE

Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 0504 042 532

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.

TTTTTel./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730
tel. kom. 0504 042 532

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Tanio sprzedam rożen węglowy.
Tel. 091 384 33 49.

Sprzedam kamień różny - Gryfice.
Tel. 091 387 61 67.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168.

Radowo Małe sprzedam mieszka-
nie 2 pokojowe  - 42 mkw., kuchnia,
łazienka - bez balkonu, I piętro. Cena
do uzgodnienia. Tel. 091 397 23 74.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI

INNE

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Tico - Sprzedam, stan techniczny
bardzo dobry. Tel. 600 825 452.

Sprzedam przyczepę kempin-
gową, kompletne wyposażenie,
stan b. dobry, cena 3.500zł tel.
0663 493 065.

NIERUCHOMOŒCI

Sprzedam mieszkanie własn. 3
pok 58mkw os. XXX-lecia, wysoki
standard 0691 515 877.

 Sprzedam część budynku han-
dlowego - 3 kondygnacje 197 mkw.
w Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego. Tel 605 765 790.

 Wynajmę lokal w centrum
Drawska Pom., 110 mkw. Tel.  507
773 507,

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Sprzedam działki budowlane,
bardzo dobre warunki płatności,
uzbrojone, kanalizacja, ładna oko-
lica. Tel. 600 825 452.

Sprzedam działkę budowlaną w
Trzebiatowie 8100 mkw. Tel. 091
384 33 49.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

Sprzedam pianino F.W. Emmer-
son. Tel. 511 302 925.

MIESZKANIA



Str. 14 SPORT tygodnik pojezierza drawskiego 11.05.2006 r.

MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XVI)

¯YCIE
W dotychczasowych częściach

swojego cyklu starałem się pokazać
jak powinno wyglądać, zgodne z
procedurami życie naszych gmin-
nych stowarzyszeń sportowych.
Miałem nadzieję, że uda mi się roz-
począć dyskusję o sporcie w sposób
otwarty, szukając możliwości roz-
wiązania nagromadzonych  proble-
mów. Wiadomym jest , że na powsta-
nie tak skomplikowanej sytuacji zło-
żyło się wiele czynników. Jednak
zakulisowe rozmowy niczego nie
załatwią. Pojedyncze głosy w tej
sprawie nie są w ogóle słyszane, a
ludzie je wypowiadający są często-
kroć uważani za zwykłych wichrzy-
cieli. Rodzi się pytanie czy potrafi-
my tylko stać za plecami innych i
głośno dyskutować? Zdaję sobie
sprawę jak trudno jest udowodnić
nieprawidłowości występujące w
funkcjonowaniu struktur klubo-
wych. Brak rzetelnych sprawozdań
finansowych, brak jakichkolwiek
analiz treningów i wyników starto-
wych. Dodałbym do tego jeszcze,
czyniąc to z głęboką przykrością,
niską kulturę prawną. Być może dla-
tego łatwo nam rozmawiać i kryty-
kować wszystko oraz wszystkich,
po cichu. Powtórzę jeszcze raz – bez
wyraźnego i głośnego krzyku nie-
zgody na takie jak dotychczas funk-
cjonowanie struktur sportowych nie
będzie żadnych zmian. Będziemy
nadal funkcjonowali w fikcyjnym
świecie  sukcesów sportowych cwa-
niaczków, a prawdziwi animatorzy
kultury fizycznej nie zdołają się
przebić ze swoimi prawymi i uczci-
wymi zasadami. Przypomnę w tym
miejscu kultowy już film „Piłkarski
Poker”. Zapytam co się zmieniło? Co
zrobiliśmy jako działacze, jako za-
wodnicy, jako kibice aby była to
tylko fikcja filmowa? Pamiętam
swoje pierwsze zetknięcie ze spor-
tem na poziomie trzecioligowej piłki
nożnej. Moja konsternacja kiedy to
działacz bez żadnej żenady nowo
napotkanemu człowiekowi opowia-
da o mającym odbyć się meczu. Kie-
dy wprost podaje cenę jaką zapłacą
gospodarze za korzystny wynik
meczu, w jaki sposób muszą podjąć
trójkę sędziowską za zdobyte trzy
punkty. Okazuje się, że takie zacho-
wanie to pewna przyjęta norma, tak
robią wszyscy. Jeżeli chcesz mieć
wyniki to się przystosuj. Oczywi-
ście o tych prawidłach wiedzą wszy-
scy. Na to godzą się wszyscy. Presja
wyniku, presja istnienia klubu zmu-
sza do takich zachowań. Albo jesteś
z nami na naszych warunkach, albo
cię nie ma. Działacze pamiętają, że są
kibice, że są samorządowcy. Dla
tych pierwszych organizujemy
igrzyska od tych drugich zależymy
finansowo. Oczywiście całe środo-
wisko buntuje się gdzieś na jakichś
kameralnych spotkaniach. Tylko
dlaczego wszyscy zgadzają się na
takie postępowanie i nikt głośno nie
odważy się wystąpić. Brniemy w to
bagno. Podobna sytuacja ma się z za-

wodnikami. Największym za-
szczytem jest dostąpienie możli-
wości występu w pierwszym ze-
spole (mam na myśli nasze gminne
podwórko). Lecz trzeba się do nie-
go dostać. Najlepiej poprzez spor-
tową rywalizację. Niestety zespół
to parunastu ludzi już ukształtowa-
nych, istniejących po parę lat w
określonych strukturach.

Kiedy rozpoczynałem swoją
działalność jako działacz sportowy
wydawało mi się, że podstawo-
wym moim celem jest pomoc za-
wodnikom w rozwoju ich umiejęt-
ności sportowych. Chciałbym pod-
kreślić, że chodzi o podnoszenie
poziomu sportowego a nie rozwija-
nie kariery pracowniczej. Okazało
się to płonną nadzieją. Eskalacja
żądań to podstawa działań zawod-
ników. Przyjdziemy na trening je-
żeli dostaniemy, przyjdziemy na
mecz jeżeli dostaniemy i tak dalej.
Nie pokażemy, że zasługujemy na
opiekę ale niech działacze pokażą,
że im na nas zależy. Byłem tym
wszystkim zaskoczony. Patrząc w
tej chwili z perspektywy czasu za-
czynam sobie zdawać sprawę z
tego, że był to okres transformacji,
przejście z jednego systemu funk-
cjonowania sportu do zupełnie no-
wych realiów. Szkoda tylko, że w
dalszym ciągu ten  sposób funkcjo-
nowania, bardzo wielu ludzi odpo-
wiedzialnych za rozwój naszego
gminnego sportu, nie ulega zmianie.
Nadal postrzega się zespół piłkar-
ski jako miejsce zapewnienia so-
cjalnego bezpieczeństwa. Nie
mówi się, że sport jest możliwością
znalezienia sposobu na ułożenie
sobie życia, na drogę do awansu.
Niestety aby cel ten osiągnąć trze-
ba pracować i to bardzo ciężko. Już
nie wystarczy przyjść do działacza
i powiedzieć, że potrzebuję nowej
pracy lub mieszkania. Zawodnicy
powinni zrozumieć, iż dopóki
bawią się w sport na naszym gmin-
nym poziomie i nie istnieją jako za-
wodowcy to nie powinni chcieć z
tego hobby utrzymać rodziny.
Oczywistym jest powinność klu-
bów, zapewnienia pewnych pod-
stawowych socjalnych potrzeb za-
wodnika. Truizmem byłoby wspo-
minać o bazie sportowej, o odpo-
wiednich strojach, o miejscu do
kąpieli po zajęciach i innych tego
typu drobnostkach. Jednak musi
nastąpić diametralna zmiana spo-
sobu pojmowania sportu. Sportu
jako szeroko rozumianej formie
ruchu, z którego to można wyłonić
zawodnika wysokiego wyczynu.
Jeszcze jako działacz OLIMPU po
wielokrotnych bezskutecznych
próbach porozumienia się z zawod-
nikami pierwszej drużyny, byłem
wręcz zdania – bardzo ryzykowne-
go -  iż pierwszy zespół należy roz-
wiązać. Skoro nie jesteśmy w stanie
spełnić warunków zawodników to
może lepiej jest się rozstać w zgo-
dzie. Jako kontrargument przedsta-
wiano oczekiwania kibiców. Zdaję
sobie sprawę z wartości jakie niesie
tradycja i przywiązanie do barw

klubowych. Co to wzorzec do naślado-
wania. Jaką rolę dla istnienia klubu
odgrywają tradycje i odpowiednie
przykłady  osobowe. To opiekunowie
związani na dobre i złe z losami swoje-
go ukochanego klubu przyprowadzają
dzieci i tak rodzi się ciągłość. Tylko
powstają dylematy. Czy faktycznie
pierwsza drużyna jest lokomotywą
napędową klubu, czy zlepkiem de-
strukcyjnie działających zawodni-
ków? Jaki to przykład dla młodzieży
kiedy przed wyjazdem na mecz działa-
cze biegają po mieszkaniach i zapra-
szają na wyjazd swoich podopiecz-
nych, którzy są po wczorajszej dysko-
tece. Nie dzieje się tak tylko w piłce.
Podobna sytuacja ma miejsce i w in-
nych dyscyplinach sportowych. Dla-
tego też powinniśmy stawiać sobie
takie i inne pytania głośno, i starać się
na nie odpowiadać. Nie chciałbym tutaj
wracać do walnych zebrań członków,
które to powinno  rozwiązywać takie
i inne problemy, a nie zajmować się
sprawami zapłaconych składek. Jesz-
cze raz z uporem maniaka podkreślę -
powinniśmy znać wszelkie procedury
abyśmy mogli merytorycznie rozma-
wiać o sporcie, a nie zastanawiać się czy
zrobiliśmy zgodnie z przepisami. I po-
nownie powrócę do pierwszego zespo-
łu, który powinien być tym przysło-
wiowym magnesem dla narybku. To ci
zawodnicy poprzez swój przykład za-
angażowania w treningi i mecze mają
być wzorcem do naśladowania i przy-
kładem dla młodzieży. Niestety po-
wstałe standardy są nie do przyjęcia i
dlatego wciąż aktualnym jest problem
sportu seniorskiego. Może w sposób
świadomy i rozważny należałoby po-
dziękować seniorom, a pieniądze prze-
znaczyć na zakup sprzętu dla drużyny
młodzieżowej. Wydaje mi się, że po-
winniśmy stworzyć prężne kluby pra-
cujące z młodzieżą. Takie zaplecze sil-
nych zespołów pierwszoligowych.
Nie jest to myśl mająca na celu degrada-
cję znaczenia sportu w życiu gminnym.
Otóż jak zauważyłem w naszych wa-
runkach nie sprawdza się istnienie ze-
społów seniorskich. Z wielu różnych
przyczyn. Zespoły te nie są żadnym
przykładem motywacyjnym dla mło-
dzieży. Więc po co męczyć i zawodni-
ków i kibiców, skoro to tylko działa-
czom zależy na istnieniu tego zespołu?
Spróbujmy pokazywać pozytywne
przykłady kariery sportowców z na-
szego terenu. Stwórzmy młodzieży
silnie uzdolnionej system pozwalający
na wyrwanie się z tej małomiasteczko-
wej niemocy. Niech działacze staną się
menadżerami tych młodych zdol-
nych. Nie trzymajmy tych ludzi na
siłę dla zapewnienia istnienia senior-
skiego sportu, którego działania de-
prawują młodzież. Cieszmy się kadro-
wiczem, który rozpoczynał karierę w
naszej gminie pod okiem fachowca z
naszej gminy.

Oczywistym jest aby przy opra-
cowywaniu takiego systemu stwo-
rzyć go na tyle elastycznie, żeby
uwzględniał również pozytywne
aspekty sportu seniorskiego. Nie
można zapomnieć o prawdziwych
symbolach takich jak  Pan Marian
Ostrowski.        Zbigniew Solecki

(ZŁOCIENIEC) Szóstego maja roze-
grano III Mistrzostwa Pomorza Zachod-
niego w Biegach na Orientację. I tym razem
sportowcy TRAPERA nie zawiedli. Bie-
gali jednak w nieco osłabionym składzie,
gdyż w tych dniach trwają przygotowania
do bierzmowania i do Pierwszych Komu-
nii Świętych. W klasyfikacji zespołowej
wygrali zdecydowanie.

WYNIKI  MISTRZOSTW
Kategoria: K 10 N

1 miejsce Agata Niżyńska
MZKS Lubusz Barlinek, 13»11”
2 Angelika Maciejewska
UKS TRAPER, 16»32”
3 Anna Potok
UKS Sprint Pełczyce, 21»05”

Kategoria: M 10 N
1 Jakub Wołyniec
UKS TRAPER   9»42”
2 Krzysztof Gąsowski
UKS Energetyk Dychów, 14»28”
3 Łukasz Dłużniewski
UKS Sprint Pełczyce 15»20

Kategoria: K 12
1 Magdalena Kozubowska
UKS TRAPER 27»48”
2 Paulina Dopytała
UKS Energetyk Dychów 34»03”
3 Daria Kosik
UKS Suleta Sulęcin 34»36”
4 Aleksandra Waszczuk
UKS TRAPER 36»45”

Kategoria M 12
1 Krystian Janke
UKS TRAPER 22»54”
2 Marcin Kaletka
UKS Kusy Wschowa 23»06”
3 Marek Fic
UKS Kusy Wschowa 28»52”

Kategoria: K 14
1 Katarzyna Sergiel
UKS Energetyk Dychów 20»21”
2 Monika Kasprzyk
UKS Energetyk Dychów 27»59”
3 Anna Maląg
SP Skwierzyna 28»24”
9 Anna Klimowska
UKS TRAPER 38»16”

Kategoria: M 14
1 Bartosz Macul
UKS TRAPER 27»59”
2 Krzysztof Kaczmarek
UKS Modrzew Skwierzyna 28»51”
3 Bartłomiej Walczak
UKS Energetyk Dychów 29»01”
4 Michał Kruczkowski
UKS TRAPER Budowo 29»37”

Kategoria M 16
1 Arkadiusz Gałązka
UKS Modrzew Skwierzyna 39»54”
2 Adrian Janke
UKS TRAPER Budowo 44»06”
3 Michał Belnik
UKS TRAPER Budowo 44»58”
7 Zbigniew Lubasiński
UKS TRAPER 54»56”

Kategoria: M 18
1 Patryk Kramski
UKS TRAPER 44»16”
2 Bartosz Mozer
UKS Sprint Pełczyce 61»32”
3 Konrad Zieliński
UKS Sprint Pełczyce 71»38”

Kategoria: K 20
2 Karolina Wraga UKS TRAPER

Kategoria: M 45/50
4 Mirosław Szulficki UKS TRAPER
5 Jan Macul  UKS TRAPER              (ab)

TRAPER:
DRU¯YNOWO PIERWSI
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(ZŁOCIENIEC) Znany z łamów
Tygodnika złocieniecki biegacz – wete-
ran, Marian Ostrowski, w sobotę, szó-
stego maja w Chojnicach, w biegu na 10
000 metrów zdobył tytuł Mistrza Pol-
ski w kategorii + 50. Rozradowany
Mistrz Kraju w poniedziałek udzielał
wywiadów miejscowym rozgłośniom
radiowym i stacjom telewizyjnym, na
początek jednak spotkał się z Tygodni-
kiem Pojezierza Drawskiego. Oddaje-
my głos panu Marianowi – Mistrzowi
Polski w biegu na 10 000 metrów w
kategorii + 50.

MARIAN OSTROWSKI: Nie mu-
szę się przedstawiać. Czytelnicy Tygo-
dnika znają mnie już dobrze. W swoim
życiu wspinam się po szczebelkach
drabinki, którą sam sobie wymyśliłem.
Wyżej, i wyżej, coraz wyżej. Teraz,
najwyższy szczebelek – to były wła-
śnie Mistrzostwa Polski. Jechałem do
Chojnic jednak bez większego przeko-
nania. A do tego spóźniłem się na zapi-
sy do zawodów. Ledwie mnie zapisali.

TYGODNIK. Co się stało?

MARIAN OSTROWSKI: W piątek
była w Złocieńcu gala sportu. Po niej z
dziećmi pobiegłem w kierunku stadionu.
Zorganizowano takie bieganie, więc po-
ciągnąłem kilka setek dzieciaków za
sobą. Na stadion, a później na polankę.
Pomogła nam Straż Miejska i Policja.
Dzieciaki rzuciły mi wyzwanie, że
prześcigną mnie. Musiałem się sprężać,
ale udało się. Pokazałem im, jak się biega
naprawdę. A drugiego dnia miałem Mi-
strzostwa Polski.

TYGODNIK:
Jesteśmy w Chojnicach.

MARIAN OSTROWSKI: Nie było
czasu na rozgrzewkę. Była króciutka.
Piętnaście minut. Zwykle do czterdzie-
stu. Na każde zawody jadę, by walczyć.
Nie ma u mnie tak, że przybywam i
mówię – a, dzisiaj to sobie tylko tak
pobiegnę. Na luzie. Nie. Ja zawsze
walczę. Do końca. Postępuję tak już od
szesnastu lat. Daję z siebie tyle, ile wy-
trenowałem. To moje postępowanie,
moja postawa.

Pobiegłem dobrze. Bez sensacji cza-
sowych, bo nad nami wisiało gorące
słońce. Był upał. Bardzo gorąco. Biegli-
śmy w samo południe. Pierwsze trzy
kilometry zacząłem bardzo wolno. Wła-
ściwie, to się jeszcze rozgrzewałem. Tak
mnie uczył Bogusław Mamiński. Mój
profesor i przyjaciel od sportu. Od bie-
gania po pięćdziesiątce. Jakże byłem
rozradowany, gdy Bogusław zadzwonił
do nie z gratulacjami. To było miłe. Gra-
tulacje od wicemistrza olimpijskiego.

Zaprosiliśmy Bogusława Mamiń-
skiego do Złocienca na nasz Bieg Papie-
ski. Zaproszenie zostało przyjęte. Za

to sam osobiście odpowiadam. Będzie
także inny gość. Żołnierz, który zdo-
bywał Złocieniec. Był w szarzy ułanów
pod Borujskiem. To pan Jan Nie-
dźwiedzki z Warszawy. Ma dzisiaj
osiemdziesiąt trzy lata. Też biegacz. I

Mistrz Polski. A z Drawska Pomor-
skiego będzie pan Jan Buczyński, który
jest dla mnie wzorem sportowca.
Zresztą, nie tylko dla mnie. Myślę też
o zaproszeniu pani Ireny Szewińskiej.

TYGODNIK. Marian, wracamy
na trasę w Chojnicach.

MARIAN OSTROWSKI: Bie-
gniemy. Prawie dwustu zawodników.
Kategorie wiekowe, co pięć lat. Od 40
roku życia, do najstarszego biegacza
w osiemdziesiątym trzecim roku
życia.

Biegnę na szarym końcu. Pamię-
tam o niepełnej rozgrzewce. Jestem
spięty. Nerwowy. - Będzie dzisiaj
słabo – nawet tak pomyślałem. Przed
półmetkiem wyraźnie przyspieszy-
łem. Wrzuciłem swoją czwórkę. Na
piątym kilometrze byłem w sześć-
dziesiątce. To dla mnie była czołów-
ka. Po półmetku wrzucam piąty bieg.
To tempo jest znane wśród moich

przeciwników. Dla większości zabój-
cze. Wytrenowane w złocienieckich
lasach i na stadionie. Poczułem się
bardzo dobrze. Doszedłem pana, któ-
ry ostatecznie zdobył brązowy me-
dal. Minąłem go. Przede mną biegacz

Marian Ostrowski Mistrzem Polski

WYPRAWA
PO MISTRZOWSKIE RUNO

z Gdańska, pan Antoni Cichończuk,
którego jeszcze nigdy nie pokonałem,
a spotykaliśmy wiele razy. Taki do-
bry. Pomyślałem: - Marian, uważaj,
co robisz. Tego biegacza jeszcze nigdy
nie pokonałeś. Doszedłem Antonie-
go. Spojrzał na mnie, dłużej niż zwy-
kle i odskoczył na dwieście metrów.
Na górce zobaczyłem Chojnice z
przepiękną wieżą. Kościół, w którym
jestem często. Na każdych zawodach
kościół jest dla mnie pierwszy i mo-
dlitwa przed zawodami. Bóg mi po-
maga. Tego się nie wstydzę mówić i
głęboko, bardzo głęboko wierzę.

Końcówka biegu była pod górę.
Ostatnie pięćset metrów z góry. Pod
górę jestem silny. Wytrenowany
wokół Dłuska. Na podbiegu złapałem
Antoniego. Został ponad sto metrów
z tyłu. A tu nagle okazało się, że jest
jeszcze ktoś przede mną z mojej kate-
gorii wiekowej. Pokonałem go nie-
dawno w Kołobrzegu o półtorej minu-
ty. Zwątpiłem. Nie dam rady. Wbiegli-
śmy na stadion. Dużo kibiców. Do-
ping. A on przede mną. Nie dam rady.
Trudno. Drugie miejsce też nie jest złe
– pomyślałem. To powtórzenie moje-
go wicemistrzostwa Polski. Na mecie,
już później, okazało się, że ten pan nie
był z mojej kategorii wiekowej. Przez
stadionowe megafony zostałem ogło-
szony Mistrzem Polski. Dokonał tego
sam dyrektor imprezy, Andrzej Gór-
nowicz. - MARIAN OSTROWSKI
ZE ZŁOCIEŃCA. -

Nie ukrywam, łezka w oku się za-
kręciła. Podium. Orkiestra. A ja, uro-
dziłem się właśnie w Chojnicach. Tam
są moje korzenie. I to też powiedzia-
no przez megafony do publiczości.
Dzisiaj znów w Złocieńcu: zmęczony,
ale szczęśliwy. -

    Rozmawiał Tadeusz Nosel

W œrodê rano nad jeziorem D³usko

(ZŁOCIENIEC) Powiatowe masowe biegi przełajowe w kate-
gorii open zorganizowano w Złocieńcu na trasach w pobliżu leśni-
czówki nad jeziorem Dłusko.

Biegano dziesiątego maja od godziny 10 rano. Nagrody, to
puchary, medale i dyplomy. Udział dzieci, młodzieży i doro-
słych. Organizatorem biegania nad jeziorem w Złocieńcu – To-
warzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w Złocieńcu. Wyni-
ki za tydzień.  (mo)

OTWARTE
BIEGANIENIENIENIENIE
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(WAŁCZ) Z bardzo mocnym
postanowieniem odbicia się od
dna piłkarze Olimpu jechali w so-
botę do Wałcza na mecz z trzecim w
tabeli Orłem.

Tygodnik przed meczem rozma-
wiał z obrońcą Andrzejem Bębasem,
z jego partnerem w obronie Pawłem
Czermanowiczem, z bratem Pawła –
Grzegorzem, napastnikiem. Z po-
mocnikiem, juniorem, Mariuszem
Wojciechowskim. Piłkarze twierdzi-
li, że to, co najgorsze, Olimp ma już za
sobą, że już czas, aby dowieść tego
na boisku. Przegrany mecz z Pogonią
Połczyn 0:3 uznali za bardzo kiepski,
czego – jak mówili – są świadomi do
końca. Były też pretensje do Grzego-
rza Czermanowicza za niewykorzy-
stane sytuacje do strzelenia bramek,
nie tylko w meczu z Pogonią, ale także
z Drawą Drawsko Pomorskie, ze Sła-
woborzem, a w meczu z Orłem Grze-
gorz też nie wykorzystał w pierw-
szych minutach tak zwanej “setki”.

Przed meczem dobrze podczas

Orze³ Wa³cz – Olimp Z³ocieniec 1:1 (0:0)

WRESZCIE I NARESZCIE

Tomasz Dusza

rozgrzewki został rozpoznany pił-
karz, który mógł być największym
zagrożeniem – Szapowicz. Informa-
cje o nim zostały przekazane obroń-
com Olimpu. Okazało się, że napast-
nik jest bardzo dobrze znany An-
drzejowi Bębasowi, obrońcy Olim-
pu. Mimo to, w czwartej minucie
meczu Szapowicz tak dograł prosto-
padłe podanie na pole karne, że na-
pastnik Orła był sam na sam z Micha-
łem Liszko, ale oddany strzał był nie-
celny. Zaraz potem G. Czermanowicz
spartolił wyśmienitą okazję do wy-
prowadzenia Olimpu na prowadze-
nie w meczu.

Połówka zakończyła się bez bra-
mek. Lekką przewagę miał w niej
Olimp. To sprawiało, że do drugiej
połowu przystępowaliśmy z wielki-
mi nadziejami.

Bramkę strzelił jednak Orzeł z
dziecinną łatwością wymanewro-

wując obronę Olimpu i to już na po-
czątku drugiej części gry. Kiedy kibi-
com Olimpu głowy wyraźnie poopa-
dały, dobrze w tym spotkaniu grają-

cy Krzysztof Leoniewski nieoczeki-
wanie otrzymał prezent w postaci
piłki po nieporozumieniu obrońcy
Orła z bramkarzem, pomknął na

bramkę przeciwnika i strzałem po zie-
mi pokonał bramkarza. Remis utrzy-
mał się do końca gry, ale obie druży-
ny nie wykorzystały przynajmniej
po dwie sytuacje do pewnego zdo-
bycia prowadzenia.

Orzeł, w porównaniu do meczu z
jesieni w Złocieńcu, to już nie ta
sama drużyna. Ma teraz w swoich
szeregach nawet piłkarzy bardzo
niewiele umiejących. Do tego nie
ma już z nią trenera z pierwszoligo-
wym doświadczeniem ze Śląska
Wrocław, który prowadził zespół
jeszcze w Złocieńcu. Widać, nawet
przy tak wielu przedsiębiorstwach w
Wałczu, nie udaje się tam stworzyć
piłkarskiego teamu, który mógłby
być chlubą tego pięknego miastecz-
ka i z wielkimi sportowymi tradycja-
mi. Olimp w Wałczu zaprezentował
się naprawdę godnie. Wreszcie i na-
reszcie.                       Tadeusz Nosel

(BIAŁOGARD) Minionej so-
boty (szósty maja) w Białogardzie
byliśmy świadkami lekkoatletycz-
nego mityngu otwarcia sezonu.
Złocienieccy lekkoatleci z Mię-
dzyszkolnego Klubu Sportowego
JUNIOR kibicom tej pięknej dys-

W Bia³ogardzie na mityngu otwarcia

cypliny sportu znów przysporzyli
prawdziwych radości.

JOASIA CIEŚLIK wygrała
w biegu na 3000 metrów z cza-
sem 4:53,81 minuty. Tu druga
była DARIA TUREK, też znana
biegaczka z MKS JUNIOR.

PIERWSZA JOANNA,PIERWSZA JOANNA,PIERWSZA JOANNA,PIERWSZA JOANNA,PIERWSZA JOANNA,
DRUGA DARIA,DRUGA DARIA,DRUGA DARIA,DRUGA DARIA,DRUGA DARIA,
DAMIAN TRZECI. RAFDAMIAN TRZECI. RAFDAMIAN TRZECI. RAFDAMIAN TRZECI. RAFDAMIAN TRZECI. RAFA£ PI¥A£ PI¥A£ PI¥A£ PI¥A£ PI¥TYTYTYTYTY

Wynik Darii – 5:01,02 minuty.
W sprincie na 100 metrów

Damian Pękala zajął trzecie miej-
sce. 11,38 sekundy.

RAFAŁ ORYSZCZYN na
3000 metrów z czasem 4:16,24
sekundy zajął piąte miejsce. (ak)
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Tabele i wyniki
PI¥TA LIGA PI£KARSKA
Grupa po³udniowa

22 kolejka
Orzeł – Olimp 1:1, Lech – Mirstal

2:1, Pogoń – Głaz 1:1, Spójnia – Huber-
tus 0:1, Pionier – Orzeł Ł. 1:2, Zawisza
– Drawa 2:3, Pomorzanin – Darzbór
2:0, Drzewiarz – Strażak 5:1.

TABELA

1. Głaz 22 55 59:18
2. Pogoń 22 52 58:10
3. Orzeł W. 22 45 52:22
4. Lech 22 39 43:24
5. Drawa 22 39 42:25
6. Drzewiarz 22 36 40:30
7. Pomorzanin 22 33 31:42
8. Pionier 22 31 39:39
9. Zawisza 22 28 41:43
10. Hubertus 22 25 23:32
11. Orzeł Ł. 22 25 33:51
12. Darzbór 22 24 29:42
13. Spójnia 22 19 29:49
14. Mirstal 22 17 18:48
15. OLIMP 21 16 19:44
16. Strażak 21 13 25:62

WOJEWÓDZKA LIGA
JUNIORÓW

23 kolejka
Olimp – Bałtyk 2:4, SALOS – Żaki

4:1, Darzbór – Stal 1:5, Arkonia – Ener-
getyk 0:3, Kotwica – Flota 0:0, Wielim
– Pogoń 0:1, Police – Błękitni 3:1.

TABELA

1 Stal 22 59
2 Police 23 55
3 Pogon 23 46
4 Żaki 22 44
5 Energetyk 23 46
6 SALOS 22 39
7 OLIMP 22 34
8 Błękitni 23 32
9 Arkonia 22 27
10 Wielim 22 24
11 Bałtyk 22 24
12 Flota 23 20
13 Orzeł 21 18
14 Darzbór 22 14
15 Kotwica 22   5

WOJEWÓDZKA LIGA
JUNIORÓW M£ODZSYCH

Wyniki 23. Kolejki: Olimp – Bałtyk
0:3, SALOS – Żaki 3:0, Darzbór – Stal
0:9, Arkonia – Energetyk 0:1, Kotwica
– Flota 0:3, Wielim – Pogon 0:2, Police
– Błękitni 1:3.

TABELA

1 Pogoń 23 59
2 Stal 22 56
3 Arkonia 23 52
4 Police 23 47
5 Błękitni 23 45
6 Bałtyk 22 35
7 Orzeł 22 31
8 Flota 23 30
9 Energetyk 23 29
10 SALOS 22 28
11 Wielim 22 26
12 Darzbór 22 16
13 Żaki 22 15
14 Kotwica 22   9
15 OLIMP 22   7

(ZŁOCIENIEC) Z Bałtykiem Ko-
szalin, z juniorską drużyną Sebasti-
na Mili, juniorzy Olimpu znów zagar-
li składem bardzo odmlodzonym, bo
szpica teamu w sobotę walczył a w
drużynie seniorów z Orłem w Wałcz
kończąć mecz w bardzo przyzwiu-
tyms tylu i z dibrym wyniekeim bo z
remisem 1:1.

Do zespołu dołacztł Tomasz Du-
sza, po wielodniowej chorobie. Grał
jednak bardzo inddywidualistycz-
nie, z czym nie za bardzi hpdzili się-
parterzy z espołu pokrzykując na
Tomasza wnieboglosy i bardzio
słusznie. Po raz kolejny w napadzie
złocoenian zoabzczylismy Wojcie-
cha Terleckiego, z Drawka Pomor-
skiego, syna znanego arbitra futbo-
lowego. Wojciech, dysponującu
dobryi warunami fizycznymi, słusz-
nego wzrostu, ale szczuply jeszcze

Doœwiadczony trener z JUNIORA pomo¿e trenerowi juniorow Olimpu

ZWYCIÊSTWO NASTÊPCÓW
SEBASTIANA MILI

jak przslowioy kurczak, jest duzym
wyzawnewim dla tutejszych piłka-
rzy, którzy nie ukrywaja, że skrzętnie
notuja zdibywane rzez niego bramki.

Spotknei było meczem walki i
niczym wiecej. Przez bardzo długie
minuty żadma z dryżyn nie potrafiła
wymienić trzechg pod rzad celnych
podan. Wygrał Bałtyk aż 4:2, ale
najpiekniejśzą bramkę strzelił Paweł
Cierpaitka zOlimpu sadowić futbo-
łiwke w górny różku a strzelajac z
dwudziestego metra.

Prowadzacy juniorów starszych
Olimpu Stanisław Dalmata powi-
dział reptretri: - Mieszamy w skła-
dach mlodzieżowych zespołów,
gdyż musimy prowazdić politykeka-
drową obliczona na całe lata trwana-
ia Klubu, a nie tylko doraźnie na
pojedyncze mecze. I tak aż schodzi-
my do Żaków, których musimu w

Klubie miec, bo inaczej to mie ma
mowy o piłce, o Klubie, o ddobrej
robocie ku radości kibiców. W nie-
ktorych roczniakch mamy sppore
luki, i je terz też uzipepelniamy. Po-
trzebny jest w mieście szrerszyprze-
gląśd  młozdioeży chcacej przyjś cna
treningi do olimpu. Bardzo się ucie-
szyłem na wiadomoś cod Tygodni-
ka, że znany i bardzi ceniony szkole-
niowec z MKS JUNIOR, pan Andrzej
Korol, byłby chętny do udzielenie mi
pmocy w mjej nardzo nowej dla mnie
pracy trenera pikraskiego. Czuję się
nawet zaszczyciny. Dodam ,ze praca
trebera w Olimpie bardzo, bardzo
mioddpoida. Jestem ta nowa rolą
bardzo przejety, ale tak, żę myślę o
Klubie w perpektywie kilku lat jego
zdiałalności, a nie tylko doraźnie –
od meczu do meczu.

Tadeusz Nosel

Dwie reprezentacje z³ocienieckich „podstawówek” pojad¹ na zawody wojewódzkie

CZWÓRBÓJ W Z£OCIEÑCU

(ZŁOCIENIEC) We wtorek w Złocieńcu
w czwórboju lekkoatletycznym wzięło udział
pięć zespołów dziewcząt i tyle samo chłop-
ców. Było reprezentowanych pięć szkół z
trzech gmin. Zawody zorganizowano na sta-
dionie OSiR – u przy ulicy Połczyńskiej.

Wyniki:
DZIEWCZĘTA
1 SP 1 Złocieniec, 1170 pkt.
2 SP Czaplinek, 1135 pkt.
3 SP 2 Złocieniec, 1031 pkt.
4 SP 3 Złocieniec,    923 pkt.
5 SP Drawsko,    753 pkt.

CHŁOPCY
1 SP 2 Złocieniec, 1072 pkt.
2 SP 1 Złocieniec, 1033 pkt.
3 SP Czaplinek,    942 pkt.
4 SP Drawsko,    934 pkt.
5 SP 3 Złocieniec,    894 pkt.

Do zawodów wojewódzkich, po złocienieckich elimi-
nacjach, zostaną zgłoszone następujące reprezentacje:
dziewczęta - zespół SP 1 Złocieniec, opiekun mgr An-
drzej Szachewicz.

Chłopcy:
zespół SP 2 Złocieniec, opiekun mgr Mirosław Tyma.
WYNIKI INDYWIDUALNE
Dziewczęta:
1 Magdalena Kozubowska SP 3 Złocien. (323 pkt.)
2 Dominika Kubacka SP 2 Złocieniec (253 pkt.)
3 Karolina Piątkowska, SP Czaplinek (251 pkt.)
4 Natalia Karasiewicz SP 1 Złocieniec (248 pkt.)
5 Małgorzata Baronkiewicz SP 1 Złocien. (243 pkt.)
6 Martyna Skazińska SP 1 Złocieniec (240 pkt)
Chłopcy
1 Łukasz Kruszniewski SP Drawsko (247 pkt.)
2 Norbert Stachura SP 2 Złocieniec (237 pkt.)
3 Patryk Stanek SP 1 Złocieniec (234 pkt.)
4 Konrad Filipiak SP Drawsko (232 pkt.)
5 Mateusz Kosik SP 1 Złocieniec (229 pkt.)
6 Jarosław Jeschke SP Czaplinek (226 pkt.) (ak)
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OFERTY PRACY PUP
W DRAWSKU POM.
Z DNIA 4.05.2006

1. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen ul. Miro-
sławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Drawska Pom. i okolic
2. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
3. Sekretarka - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww stanowisku
pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
4. Kadrowa - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww stanowisku
pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
5. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy,
Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
6. Samodzielna księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy,
pełna księgowość. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155
Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
7. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww stanowisku.
Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno, tel.
0-91 397-16-54
8. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-
94 3630537
 9. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość
j. niemieckiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa komputera, znajo-
mość zagadnień z zakresu księgowości.
Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550 Cza-
plinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
10. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników (z biegłą
znajomością języka angielskiego w mowie i piśmie ). Kontakt: Flow Technics Spółka
z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiecka 38, tel. 0-94 367-34-57
11. Handlowiec
Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z dostępem do
internetu, umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształcenie średnie,
umiejętność przekonywania, komunikatywność, dobra prezencja. Kontakt: Ewa
Talpa tel. 0-509-864-611
12. Kelnerka
Wymagania:  wykształcenie średnie , podstawy j. niemieckiego. Kontakt: Dom Sanatoryjno
-Wczasowy “ALGA” ul. Słowackiego 5,  72-600 Świnoujście, tel. 607 567 529.
13. Spawacz  /praca w delegacji/
Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB
Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzyski,Tel. 602 618 187
14. Technik fizjoterapii
Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne, Kontakt: Szpital Powia-
towy w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08.
15. Technik- elektroradiolog
Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne, Kontakt: Szpital Powia-
towy w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08,
16. Tokarz
Wymagania : praktyka na w/w stanowisku  (min. 2 lata). Kontakt : Zakład Dosko-
nalenia Zawodowego  ul. Drawska 16, 78-520 Złocieniec, tel. 094 36 718 33.
17. Ślusarz- spawacz
Wymagania : praktyka na w/w stanowisku (min. 2 lata). Kontakt: Zakład Dosko-
nalenia Zawodowego ul. Drawska 16, 78-520 Złocieniec,  tel. 094 36 718 33.
18. Kucharka
Wymagania : aktualna książeczka zdrowia, praktyka na w/w stanowisku.       Kontakt: Mini
Bar “Smaczek” ul. Armii Krajowej 7 a, Międzywodzie. Mira Kuciej tel. 091 57 36 60
19. Sprzedawca
Wymagania: wykształcenie zawodowe, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: Mini Bar “
Smaczek” ul. Armii Krajowej 7a, Międzywodzie. Mira Kuciej  tel. 091 573 66 02
20. Przedstawiciel techniczno-handlowy
Wymagania : wykształcenie wyższe techniczne- preferowany kierunek budowa
maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub angielskiego, mile widziane doświad-
czenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność , kreatywność.
Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
21. Sprzedawca – magazynier  zieleni i art. ogrodniczych
 Kontakt : STYL-BET ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
22. Mechanik – operator ładowarki
Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
23. Mechanik – ślusarz – spawacz
Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
24. Przedstawiciel handlowy
Wymagania: mile widziany staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: POLNETKOM,
ul. Sienkiewicza 20, 76-200 Słupsk,Biłgorajski Adrian tel. 696772511

Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

JANKOWO ODCIÊTE

(JANKOWO) 4.05.br. o godz.
23:00 w miejscowości Jankowo, gm.
Drawsko Pom. Nieustalony sprawca
z napowietrznej linii telekomunika-
cyjnej dokonał kradzieży drutu krze-
mobrązowego w ilości 2.000 m. Po-
krzywdzony Zakłady Telekomunika-
cji Kolejowej w Szczecinie oszacowa-
ły straty na kwotę 2160 zł.

ZEMSTA CZY WANDALIZM?

(CZAPLINEK) 4.05.br. o godz.
17:00 w Czaplinku przy ul. Drahim-
skiej nieustalony sprawca, poprzez
rozpylenie nieustalonej substancji do-
konał zniszczenia powierzchni lakieru
w samochodzie osobowym OPEL
ASTRA. Pokrzywdzony 55-letni
mieszkaniec Czaplinka oszacował stra-
ty na kwotę 500 zł.

ZDJ¥£ SIATKÊ Z ROWERU

5.05.br. o godz. 14:45 nieustalony
sprawca, wykorzystując chwilową nie-
uwagę 69-letniego  mieszkańca Połczy-
na Zd. dokonał kradzieży siatki, którą
pokrzywdzony pozostawił przy ro-
werze. Łupem złodzieja padły pienią-
dze w kwocie 60 zł, bluza dresowa i
prawo jazdy kategorii A.

OKRAD£ ALTANKÊ

6.05.br. o godz. 15:00 w Złocieńcu
przy ul. Czaplineckiej, na terenie ogród-
ków działkowych nieustalony spraw-
ca, poprzez wyrwanie okiennicy i wy-
bicie szyby włamał się do altany ogro-
dowej, skąd następnie dokonał kradzie-
ży telewizora, video, narzędzi ogrodni-
czych. Pokrzywdzony 43-letni miesz-
kaniec Złocieńca oszacował straty na
kwotę 2.000 zł.

(DRAWSKO POM.) 5.05.br. o godz. 17:05 w Drawsku Pom. przy ul.
Podmiejskiej patrol prewencji zatrzymał do kontroli samochód osobo-
wy marki VW GOLF. W trakcie kontroli okazało się, że kierujący 42-letni
mieszkaniec Złocieńca znajduje sie w stanie nietrzeźwości. Przeprowa-
dzone na miejscu zdarzenia badanie wykazało 3,09 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(DONATOWO) 7.05.br. o godz. 18:16 w miejscowości Donatowo,
gm. Złocieniec policjanci, w trakcie kontroli drogowej ujawnili, że kie-
rujący samochodem osobowym marki OPEL KADETT  45-letni miesz-
kaniec gm. Świdwin, który spowodował kolizję drogową znajduje się w
stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu zdarzenia badanie
wykazało 3,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

(WIERZCHOWO) 7.05.br. o godz. 20:49 w Wierzchowie policjanci
w wyniku kontroli drogowej ujawnili, że kierujący motocyklem marki
ETZ-250 22-letni mieszkaniec gminy Wierzchowo znajduje sie w stanie
nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu zdarzenia badanie wykazało
2,2 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

NAPROMILOWANI

PODPALENIE
(ŻABINEK) 6.05.br. ok. godz. 1:00

w miejscowości Żabinek nieustalony
sprawca, poprzez podpalenie, dokonał
zniszczenia sterty sprasowanej słomy.
Pokrzywdzony 40-letni mieszkaniec
Wierzchowa oszacował straty na kwo-
tę 2.500 zł.

W£AMA£ SIÊ DO AUTA
(POMIERZYN) 7.05.br. w godzi-

nach nocnych, w miejscowości Pomie-
rzyn, gm. Kalisz Pom. nieustalony
sprawca, poprzez wyłamanie zamka w
drzwiach włamał się do samochodu
marki NISSAN, skąd dokonał kradzie-
ży lornetki, telefonu komórkowego
NOKIA-6230 oraz noża myśliwskiego.
Pokrzywdzony Jacek J. wycenił straty
na łączną kwotę 1.800 zł.

OBROBILI NAWET TRAKTOR
(RZĘŚNICA) 7.05.br. o godz.

20:30 w miejscowości Rzęśnica nie-
ustalony sprawca, z ciągnika rolniczego
marki URSUS dokonał kradzieży prąd-
nicy, rozrusznika, dwóch obciążników
wartości 700 zł na szkodę 38-letniego
mieszkańca Rzęśnicy.
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HUMOR  TYGODNIA

Foto: Tadeusz Nosel

Świeżo upieczony hrabia był ciekaw jak powinno się poprawnie kreować image.
Zapisał się więc do Klubu...
- Masz najnowszego Mercedesa?
- No... nie.
- Masz dwupiętrową wille?
- No... nie.
- A masz chociaż taki łańcuch wysadzany brylantami i innymi drogimi kamieniami?
- No... nie.
- No to jak już to wszystko będziesz miał, to wtedy pogadamy.
Dzwoni więc do swojego służącego:
- Janie... Sprzedaj nasze Cadillaci i kup takie tanie, niemieckie gówno jakim teraz wszyscy
jeżdzą. - Dobrze Panie...
- I każ zburzyć dwa górne piętra naszej willi.
- Dobrze Panie... Cos jeszcze?
- Ta... zabierz Burkowi obrożę i mi ja przywieź.

 Z³ocieñcu nie zab³¹dzisz w lesnej g³uszy
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